
Līdz Latvijas simtgadei ar LMT atbalstu plānots 
īstenot piecus projektus Auces novadam

 
*  *  *

Esiet sveicināti, godājamie novada iedzīvotāji, maijā, – 
laikā, kad visa zeme zied, mēnesī, kurā ikviens pieminam 
mūsu tautas vēsturē nozīmīgus brīžus – Satversmes sa-
pulces sasaukšanas gadadienu un Darba svētkus, Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas 27. gadadienu, 
Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas 
dienu. Maijs man vienmēr šķitis īpašs mēnesis arī tāpēc, 
ka tieši šajā mēnesī svinam svētkus, kurus raksturo stip-
ra un patiesa mīlestība. Īpaša ir arī svētdiena, kad godi-
nām mūsu māmiņas, vecmāmiņas un vecvecmāmiņas, 
– no paaudzes paaudzē mātes mīlestība ir visstiprākā no 
mīlestībām, jo tā spēj būt tik nesavtīga un stipra, tā spēj 
būt tik gaiša un svēta,  jo mātes mīlestībai nav robežu.  
Pateicoties mātes un ģimenes atbalstam, mēs varam būt 
lepni par mūsu jauno paaudzi, kurai šis mācību gads bijis 
īpaši veiksmīgs, par ko pārliecinājāmies 10. maijā Auces 
novada Kultūras centrā, sveicot olimpiāžu uzvarētājus. 
Paldies vecākiem un pedagogiem par ieguldīto darbu, at-
balstu un enerģiju, ko sniedzat bērniem, lai viņi justos 
droši un saprasti, gudri un varoši, tieši šie jaunieši ir jau-
nā Latvijas cerība. 

Protams, maijs ir ne tikai pavasara mēnesis, bet tas arī 
atklāj vasaras kultūras pasākumu sezonu, lai jau pavisam 
drīz, jūlija beigās, Auces novada Kultūras centra estrā-
de tiktu ieskandināta ar tradicionālajiem Auces novada 
svētkiem un Gunāra Ordelovska starptautisko pūtēju or-
ķestru festivālu, kas 22. reizi kopā pulcinās tūkstošiem 
skatītāju un simtiem svētku dalībnieku. 

Lai gaišām domām un krāsainiem sapņiem bagāts pa-
vasaris! Vēlu visiem izglītības iestāžu audzēkņiem spēku 
un izturību, veiksmi un izdošanos eksāmenos!

  Gints Kaminskis 
Domes priekšsēdētājs

Auces Novada

VESTIS
-

VESTIS
-Auces Novada

Nr. 5 (92) 2017. gada 18. MAIJS

Pasniedz savas rokas pretī, 
raupjās saujās sauli sniedz 
un ar savu gaišo smaidu, 
vēlreiz kā bērnam justies liec. 
Ļauj man vēlreiz iegrimt miegā, 
galvu Tavā klēpī likt, 
un pie seno dienu sapņiem, 
tā kā bērnībā, reiz tikt. 
Ja man ļautu vēlreiz dzīvot, 
vēlreiz mīlestību krāt, 
kā visdārgāko no rotām, 
Tevi sargātu es, māt!
/Autors nezināms/

Gaismas pielietu, sirsnīgu 
smaidu piepildītu un bērnu mīļu 
vārdu ieskandinātu Mātes dienu 
vēlu visām esošajām un topoša-
jām māmiņām, vecmāmiņām 
un vecvecmāmiņām!

Domes priekšsēdētājs 
 Gints Kaminskis 

Otrdien, 9. maijā, 
pazi ņo jot piecus uzva-
rētājus un finansējuma 
saņēmējus, Auces no-
vadā noslēdzās „Lat-
vijas Mobilā Telefona” 
(LMT) projektu kon-
kurss „LMT Latvijai”. 
Līdz Latvijas simtga-
dei Vecauces evaņģē-
liski luteriskajai baz-
nīcai tiks atjaunots 
žogs, Bēnē iekārtots 
pludmales volejbola 
laukums, pie pirmssko-
las izglītības iestādes 
izveidots „Sajūtu ap-
lis” un Lielaucē radīts 
trušu miestiņš Auces 
novada miniatūrā. Lie-
lāko atsaucību iedzīvotāju balsojumā guva iecere 
iegādāties latviešu tautastērpus mazajiem auce-
niekiem.

Lai klātienē svinīgi apbalvotu finālistus un paziņo-
tu uzvarētājus, konkursa noslēguma pasākumā Auces 
novada Kultūras centrā kopā ar Auces novada domes 
priekšsēdētāju Gintu Kaminski viesojās LMT Vicepre-
zidents mārketinga un biznesa attīstības jautājumos 
un valdes loceklis Ingmārs Pūķis, kā arī LMT Biznesa 
klientu centra „Jelgava” vadītāja Agnese Lūkina.

„Auces novadā iedzīvotāji gan ar pieteiktajām ini-
ciatīvām, gan balsošanā par tām pierādījuši, ka ir 
sava novada patrioti. Uzvarējušās ieceres ne tikai lab-
iekārtos apkārtējo vidi, bet arī priecēs kā bērnus un 
jauniešus, tā arī viņu vecākus. Gandarījums, ka LMT 
kā Latvijas uzņēmums var būt līdzās iedzīvotājiem no-
zīmīgu ieceru realizēšanā, jo īpaši sniedzot atbalstu, 
lai kopīgi gatavotos Latvijas simtgadei. Priecājamies 
par ikvienu, kurš ir apņēmības pilns domāt un darīt 
savas valsts attīstībai un viedvalsts stiprināšanai. 
Paldies katram, kurš uzdrošinājās pieteikt savu ideju 
konkursam „LMT Latvijai”, iedrošināja un atbalstīja 
līdzcilvēkus! Veiksmi un enerģiju projektu pabeigša-
nā līdz Latvijas simtgadei,” vēl LMT Viceprezidents 
mārketinga un biznesa attīstības jautājumos un valdes 
loceklis Ingmārs Pūķis.

No 15 konkursa ietvaros saņemtajām projektu ide-
jām Auces novadā iedzīvotāju balsošanai otrajā kārtā 
tika izvirzītas visas. Par otrās kārtas projektiem iedzī-
votāji kopumā balsojuši 3456 reizes.

„Konkurss „LMT Latvijai” nupat ir sasniedzis fini-
ša līniju, tāpēc paldies visiem projektu iesniedzējiem 
par ieguldīto laiku un enerģiju projektu izstrādē, pal-
dies visiem balsotājiem, kuri aktīvi iesaistījās, lai at-
balstītu sev interesējušo projektu! Ikviens balsojums 
bija ļoti svarīgs, tāpēc esmu gandarīts par tik lielu 
balsu skaitu uzvarējušajiem projektiem. Tas liecina, 
ka tieši šie projekti ir visnepieciešamākie visa novada 
attīstībai. Lai uzvarējušo projektu realizācija kalpo 
par iedvesmu visiem novada iedzīvotājiem, ka ieceres 
piepildās! Paldies LMT par Auces novada iedzīvotāju 
sapņu īstenošanu!” saka Auces novada domes priekš-
sēdētājs Gints Kaminskis.

Konkursa pirmajā kārtā projektus Auces novadā vēr-
tēja LMT un novada pārstāvju žūrija. Par otrajā kārtā 
izvirzītajiem projektiem balsot varēja novadā un inter-
neta vietnes www.lmt.lv sadaļā „LMT Latvijai”. Savu-
kārt LMT klientiem bija iespēja balsot arī īsziņas veidā. 

Šogad piedalīties projektā bija iespēja ikvienam 
Auces, Aizkraukles, Pāvilostas, Talsu, Viļakas, Aglo-
nas, Līgatnes un Gulbenes novada iedzīvotājam, iedzī-
votāju grupai, nevalstiskai organizācijai vai juridiskai 
personai, kuras deklarētā vai juridiskā adrese ir kādā 
no minētajiem novadiem.

Projekts „Latvju bērnam tautastērpu!”, ko iesniedza 
Aija Gintere-Mikne, ieguva finansējumu 1900 EUR 
apmērā, tāpēc, gatavojoties valsts svētkiem, mazie 
aucenieki ietērpsies skaistos latviešu tautastērpos, 

valsts svinībās ļaujot ikvienu iepriecināt ar skanīgām 
latviešu tautasdziesmām, dejām un rotaļām. 

Vecauces evaņģēliski luteriskās baznīcas žoga atjau-
nošanai iegūti 2000 EUR, un tā kā Auces pilsētā baznī-
ca ir otrs lielākais tūrisma apskates objekts, ko apmek-
lē gan pilsētas viesi, gan tūristi, baznīcas vēsturiskais 
koka žogs tiks atjaunots, lai baznīcas koncertzāle ar 
ērģelēm iegūtu atbilstošu ārējo tēlu un labiekārtotu te-
ritoriju! Projekta iesniedzējs Māris Druva pauž īpašu 
gandarījumu par iedzīvotāju atbalstu. 

Pludmales volejbola laukuma izveidei pie Bēnes 
vidusskolas piešķirti 1908.50 EUR. Bēnes vidusskola 
ir izglītības iestāde, kas vienmēr tiekusies uz apkārt-
nes sakopšanu. Izmantojot sporta laukumā pieejamo 
zemes gabalu, projekta ietvaros paredzēta pludmales 
volejbola laukuma izveide, kas būs sākums pludmales 
volejbola seriāla organizēšanai Bēnē. Ikdienā laukumu 
varēs izmantot ikviens interesents.

Projekta „Sajūtu aplis – veselīgam un aktīvam dzī-
vesveidam” ietvaros tiks izgatavots 40 metru garš „Sa-
jūtu aplis” ar 16 dažāda veida pildmateriāliem, kā re-
zultātā bērni iegūs papildu dabas objektu pētīšanas un 
izzināšanas iemaņas. „Sajūtu aplī” ikviens pirmsskolas 
izglītības iestādes „Rūķīši” apmeklētājs varēs baudīt 
dabas materiālu relaksējošo masāžu. Projektu iesniedza 
Jeļena Ņikitina, iegūtais finansējums: 1062.78 EUR.

„Auces novads miniatūrā – trušu miestiņš Lie-
laucē”. Projekta mērķis ir izveidot trušu miestiņu ar 
Auces novada nozīmīgākajiem un atpazīstamākajiem 
miniatūras objektiem. Tādējādi novadnieki un viesi tik-
tu iepazīstināti ar novadu, veicināta interese objektus 
aplūkot realitātē un veidota saskarsme ar dabu gan pie-
augušajiem, gan bērniem. Arī mazajiem apmeklētājiem 
būtu izglītojoša saikne ar dzīvniekiem, kā arī iespē ja ar 
saimnieku sarūpētām veltēm tos pabarot. Projektu 
iesniedza Sanita Fišere, saņemot 1100.00 EUR. 

Kopumā „LMT Latvijai” šogad tika saņemti 140 ide-
ju pieteikumi, no kuriem otrajā kārtā tika izvirzīti 127. 
Savukārt 36 uzvarētājus un finansējuma saņēmējus 
noteica iedzīvotāju balsojums par labākajām iniciatī-
vām novadu attīstībai. Par otrās kārtas projektiem ko-
pumā saņemts vairāk nekā 44 tūkst. balsu.

Projekta „LMT Latvijai” mērķis ir veicināt sabiedris-
ko dzīvi Latvijas novados, atbalstīt privātpersonu, ju-
ridisku personu un nevalstisko organizāciju iniciatīvas 
novadu sabiedriskās dzīves izaugsmei, īpaši sekmējot 
vides uzlabošanas projektus, projektus ar plašu sabied-
rības iesaisti un aktīva dzīvesveida popularizēšanu. 

Kopš 2011. gada projektu konkursa realizācijas 
laikā kopumā īstenoti vairāk nekā 145 iedzīvotājiem 
nozīmīgi projekti visā Latvijā, kam LMT atvēlējis pāri 
par 380 tūkstošiem eiro. Iepriekš projekti realizēti 
31 Latvijas pilsētā un novadā.

Gita Šēfere-Šteinberga 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Valdis Jalinskis 
LMT Sabiedrisko attiecību daļas vadītājs

Foto: Gita Šēfere-Šteinberga 

Visi „LMT Latvijai” projektu iesniedzēji kopā.



2 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs2

Domes sēdē

Ne tikai dabā ir iestājies pavasaris, 
bet arī 2014.–2020. gada plānošanas 
perioda aktivitātēs, kas plaši skar arī 
mūsu novadu un tā attīstību.

Programmā „Pamatpakalpojumi un cie-
matu atjaunošana lauku apvidos” par kopējo 
finansējumu 1,6 miljoni EUR tiks pārbūvēti 
ceļi ar grants segumu 8630 m garā posmā visā 
novada teritorijā.

Par kopējo finansējumu 1 009 435.30 EUR 
tiks sakārtota uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamā infrastruktūra Auces pilsē-
tā, proti, Miera iela 679.63 m un Bēnes iela 
100 m. No kopējā finansējuma Eiropas re-
ģionālā attīstības fonda finansējums pare-
dzēts 790 063.00 EUR.

Šogad plānoti Tehnikas ielas seguma at-
jaunošanas darbi 80 000 EUR apmērā.

Programmas LEADER ietvaros par 
110 000 EUR tiks izbūvēts gājēju celiņš Bē-
nes ielā Auces pilsētā posmā no O. Kalpaka 
līdz Lejas ielai, kopumā 620 m garumā. No 
kopējā finansējuma Eiropas lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansē-
jums paredzēts 45 000.00 EUR 

Lai izveidotu veloparku Auces pilsētā pie 
Auces vidusskolas, kur šobrīd atrodas BMX 
trase, kas netiek vairs izmantota, tiks pie-
saistīti līdzekļi 99 963.00 EUR apmērā, no 
tiem: valsts mērķdotācija (9000.00 EUR) un 
līdzekļi no LEADER programmas (ELFLA 
finansējums paredzēts 45 000.00 EUR ap-
mērā no kopējām izmaksām).

Piesaistot finansējumu no LEADER 
programmas kopā 80 101  EUR apmērā (no 
tā ELFLA 45 000.00 EUR), pārbūvēs gājēju 
celiņu uz PII „Vecauce”, atjaunojot Vecauces 
muižas ainavu parku.

Šajā plānošanas periodā visapjomīgākie 
ieguldījumi infrastruktūras attīstībā būs 
projektā „Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas pakalpojuma kva-
litāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas”. 
Kopējais finansējums projektā sniegsies pāri 
4 miljoniem EUR. Projektā plānots pieslēgt 
kopējam kanalizācijas tīklam Vītiņu un Vec
auces ciemus, kā arī ielas Auces pilsētā, ku-
rās joprojām nav kanalizācijas tīkla. Tiks iz-
būvēts arī ūdensapgādes tīkls tur, kur šobrīd 
nav pieslēgšanās iespēju.

Lielas pārmaiņas sagaida arī pirmssko-
las izglītības iestādi „Rūķīši” Bēnē, kur 
87 896 EUR apmērā (ERAF finansējums) 
veiks energoefektivitātes pasākumus.

Sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģio-
nu, Baltijas jūras reģiona programmas ietva-
ros par 80 000 EUR pārbūvēs notekūdeņu 
attīrīšanas staciju Bēnes ciemā. 

Auces pilsētā par valsts mērķdotāciju 
70 000 EUR apmērā tiks izveidota sociālā 
māja Miera ielā 16.

Šobrīd izstrādā būvprojektu Auces pilsē-
tas stadiona pārbūvei. Plānoti pārbūves dar-
bi 200 000 EUR apmērā.

Ne tikai infrastruktūrā tiek veikti iegul-
dījumi, piesaistot līdzekļus no dažādiem 
fondiem, bet arī aktivitātēs, kas iesaista 
iedzīvotājus veselības veicināšanas un no-
stiprināšanas pasākumos, kur kopējais fi-
nansējums ir 89 869 EUR (100% publiskais 
finansējums), kā arī skolēniem ir iespēja 
projekta ietvaros saņemt atbalstu karjeras 
izvēlē, kur projekta kopējais publiskais fi-
nansējums ir 9537 EUR.

Sandra Zesere, Attīstības nodaļas vadītāja 

Tuvākā nākotnē plānots īstenot vairākus projektus

No domes sēdē lemtā 27. aprīlī
 y Akceptēja pašvaldībai piekritīga ze-

mes īpašuma „Aizceriņi” Vītiņu pagastā 
nosaukuma maiņu un minētā īpašuma 
sadalīšanu, kā arī fiziskai personai piede-
roša zemes īpašuma Vītiņu pagastā sada-
līšanu. Piešķīra nosaukumus atdalītajām 
zemes vienībām un noteica to lietošanas 
mērķus.

 y Apstiprināja izstrādāto zemes ierī-
cības projektu nekustamajam īpašumam 
„Pils” Lielauces pagastā.

 y Akceptēja nosaukuma maiņu pašval-
dībai piekritīgam zemesgabalam Auces  
pilsētā.

 y Pamatojoties uz Valsts Zemes dienes-
ta informāciju, daļēji atcēla domes 2014. 
gada 28. maija sēdē pieņemtos lēmumus 
par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 
un zemes piekritību pašvaldībai.

 y Precizēja un galīgajā redakci-
jā apstiprināja pašvaldības 2017. gada 
29. marta saistošos noteikumus Nr. 4 
„Nekustamā īpašuma nodokļa likme vidi 
degradējošām, sagruvušām vai cilvēku 
drošību apdraudošām būvēm un nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu piespiedu izpildes termiņš”. 

 y Apstiprināja noteikumus „Kārtība, 
kādā ar nekustamā īpašuma nodokli ap-
liek vidi degradējošas, sagruvušas vai cil-
vēku drošību apdraudošas būves”.

 y Apstiprināja Auces novada attīstības 
programmas investīciju plāna aktualizā-
ciju 2015.–2018. gadam.

 y Nolēma pārjaunot 2016. gada 30. de-
cembrī ar SIA „Auces komunālie pakal-
pojumi” noslēgto līgumu par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegša-
nu.

 y Apstiprināja Auces novada bibliotē-
kas un tās struktūrvienību, kā arī pirms-
skolas izglītības iestāžu darba grafiku 
vasaras mēnešos.

 y Nolēma pārdot izsolē sešus pašval-
dībai piederošus nekustamos īpašumus – 
dzīvokļus Sniķeres ielā 2B8 un Jelgavas 
ielā 811 Bēnes pagastā, dzīvokli Liepu ielā 
1A8 Vītiņu pagastā, dzīvokli „Dzelmes” 5 
Lielauces pagastā, dzīvokļus Rūpniecības 
ielā 61 un Vītiņu ielā 196 Aucē. 

 y Apstiprināja šī gada 10. aprīlī noti-
kušās pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Dzelzceļā ēka 3”4, Bēnē, Bēnes pagas-
tā, izsoles rezultātu – nekustamais īpa-
šums tiek atsavināts par nosolīto cenu 
330 eiro.

 y Nolēma atsavināt četrus pašvaldībai 
piederošus nekustamos īpašumus – ze-
mesgabalu „Brieži” Vītiņu pagastā, ze-
mesgabalus Ezera iela 30A un Krasta iela 
10 Bēnes pagastā, zemesgabalu Liepu iela 
11A Aucē, pārdodot tos pašreizējiem nom-
niekiem. 

 y Nolēma atsavināt pašvaldībai piede-
rošus īpašumus – dzīvokli Teodora Celma 
ielā 14 un dzīvokli Sniķeres ielā 2B, Bēnē, 
Bēnes pagastā, pārdodot tos pašreizējiem 
īrniekiem. 

 y Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu no 
vienas fiziskās personas.

 y Saskaņā ar pašvaldības 28.04.2010. 
saistošajiem noteikumiem Nr. 12 ”Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu atsevišķām nodokļa mak-
sātāju kategorijām Auces novadā” trijām 
personām piešķīra nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus.

 y Pašvaldības šī gada bilancē iekļāva 
divus īpašumus – zemi un nedzīvojamo 
ēku „Dārza garāžas”, Vecauces pagastā, 
nedzīvojamo ēku (PII „Vecauce”), zemi 
un transporta būvi (gājēju celiņš) Lielau-
ces ielā 21, Vecauces pagastā.

 y Akceptēja grozījumus pirmsskolas 
izglītības iestādes „Vecauce” darbinieku 
štatu sarakstā.

 y Apstiprināja atalgojumu Auces no-
vada vēlēšanu komisijas un vēlēšanu ie-
cirkņu komisiju priekšsēdētājiem, sekre-
tāriem un locekļiem.

 y Apstiprināja apkures pakalpojumu 
izcenojumu ēkai „Pagastmāja” Vītiņu pa-
gastā.

 y Deputāti akceptēja pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Rūķīši” dalību If drošības 
fonda projektu konkursā, realizējot pro-
jektu „Apgaismojums piebraucamā ceļa 
posmam no T. Celma ielas līdz iestādei”.

Evija Lintiņa 
Administratīvās nodaļas vadītāja 

2017. gada 29. marts     Aucē                              Saistošie noteikumi Nr. 4
APSTIPRINĀTI ar Auces novada domes 

2017. gada 29. marta lēmumu Nr. 104 (prot. Nr. 3, 1.§)
Precizēti ar Auces novada domes 2017. gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 174

(prot. Nr. 4, 7.§)

Nekustamā īpašuma nodokļa likme vidi degradējošām, 
sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm un 

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņš

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta 1.4 daļu un 9. panta otro daļu

Auces novada pašvaldības 2017. gada 29. marta Saistošo noteikumu Nr. 
4 „Nekustamā īpašuma nodokļa likme vidi degradējošām, sagruvušām vai 
cilvēku drošību apdraudošām būvēm un nekustamā īpašuma nodokļa mak-

sāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņš”
paskaidrojuma raksts  Aucē

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 
1.4 daļā ir paredzētas pašvaldības tiesības pieņemt saistošos 
noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmērā no kadastrālās vērtības.
Savukārt likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9. panta otrajā daļā ir paredzētas pašvaldības tiesības, 
pieņemot saistošos noteikumus, noteikt nodokļa maksāšanas 
paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz 
septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža. Lai realizētu ar minētajām tiesību normām piešķirtās 
tiesības, ir nepieciešams pieņemt attiecīgus saistošos 
noteikumus. 

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību 
apdraudošām būvēm un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu. 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves tiek 
apliktas ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu 
apmērā. Nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes 
termiņš tiek noteikts septiņi gadi no nodokļa samaksas 
termiņa iestāšanās brīža

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Nav ietekmes.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav ietekmes.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Netiek ieviestas jaunas administratīvās procedūras.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 
iebildumu izvērtēšana pēc saistošo noteikumu projekta 
publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv; 
Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi – 
paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas.

Domes priekšsēdētājs G. Kaminskis

Saistošie noteikumi nosaka nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi vidi degradē-
jošām, sagruvušām vai cilvēku drošību 
apdraudošām būvēm, kas atrodas Auces 
novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldī-
ba) administratīvajā teritorijā, un nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu piespiedu izpildes termiņu. 

Pašvaldības administratīvajā terito-
rijā vidi degradējošas, sagruvušas vai 
cilvēku drošību apdraudošas būves tiek 
apliktas ar nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3 procentu apmērā:

1) no būves kadastrālās vērtības, ja tā 
ir lielāka par būvei piekritīgās zemes ka-
dastrālo vērtību;

2) no būvei piekritīgās zemes kadas-
trālās vērtības, ja tā ir lielāka par būves 
kadastrālo vērtību.

Nodokļa maksāšanas paziņojumu pie-
spiedu izpildes termiņš ir septiņi gadi no 
nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža.

Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās 
dienu spēku zaudē Auces novada domes 
2013. gada 30. janvāra saistošie noteiku-
mi Nr.1 ”Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa piemērošanu Auces novada adminis-
tratīvajā teritorijā”.

Domes priekšsēdētājs 
 G. Kaminskis

IZSOLES
Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldības ne-
kustamos īpašumus.

1. Sniķeres ielā 2B-8, Bēnē, Bēnes pagas-
tā, Auces novadā, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 
59,9 m2 platībā, 566/23319 pie dzīvokļa piederošām 
kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas un zemesgabala.

Sākumcena – 2600,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 10.00.
2. Liepu ielā 1A-8, Vītiņos, Vītiņu pagastā, 

Auces  novadā, kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa 
72,6 m2 platībā, 670/5720 pie dzīvokļa piederošām kop-
īpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas un zemesgabala.

Sākumcena – 2600,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 10.30.
3. Rūpniecības ielā 6-1, Aucē, Auces novadā, 

kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 21,2 m2 platībā, 
212/1449 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domā-
jamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, 
šķūņa un zemesgabala.

Sākumcena – 500,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 11.00.
4. „Dzelmes”-5, Lielaucē, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, kas sastāv no četristabu dzīvokļa 
91,4 m2 platībā, 844/13362 pie dzīvokļa piederošām 
kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas.

Sākumcena – 3300,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 11.30.
5. Vītiņu ielā 19-6, Aucē, Auces novadā, kas sa-

stāv no divistabu dzīvokļa 54,3 m2 platībā, 523/18385 
pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām da-
ļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesga-
bala.

Sākumcena – 2600,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 12.30.
6. Auces novada pašvaldība trešajā atklātajā mu-

tiskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu Jelgavas ielā 8-11, Bēnē, Bēnes pagas-
tā, Auces novadā, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 
35,8 m2 platībā, 358/3927 pie dzīvokļa piederošām kop-
īpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas un zemesgabala. 

Sākumcena – 320,00 EUR.
Izsole notiks 2017. gada 12. jūnijā plkst. 12.00.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemak-

sā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas 
Auces  novada pašvaldības kasē vai norēķinu kontā sa-
skaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu nedēļu 
laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Auces novada pašvaldības administrā-
cijas ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 
novadā.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājasla-
pā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (ēkas 
1. stāvā), darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdie-
nās līdz plkst. 19.00; piektdienās līdz 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā no 15.05.2017. līdz 09.06.2017. plkst. 13.00.

Tālruņi uzziņām vai nekustamā īpašuma apskates 
saskaņošanai 63744787 vai 26432523.

Auces novada domē jāievēl 
15 deputāti.



3Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs

Latvijas Zemnieku savienība 
KANDIDĀTI
1. GINTS KAMINSKIS (1966)

Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
konservatorija (1990, kordiriģents, 
kora priekšmetu pasniedzējs) 

Latvijas Universitāte (2003, ju-
rists)

Auces novada dome, priekšsēdē-
tājs

Latvijas Pašvaldību savienība, 
priekšsēža vietnieks, valdes loceklis  

Eiropas Savienības Reģionu ko-
miteja, locekļa aizvietotājs  

Zemgales reģiona attīstības pa-
dome, padomes loceklis  

Biedrība Mednieku klubs „Vec
auce”, valdes loceklis  

LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIE-
NĪBA, valdes loceklis
2. VIJA KERŠUS (1954)

Latvijas Lauksaimniecības aka-
dēmija (1977, veterinārārsts)

Auces novada pašvaldība, domes 
priekšsēdētāja vietniece
3. ĢIRTS ANTE (1989)

Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte (2015, lauksaimniecības 
zinātņu maģistrs lauksaimniecībā)

AS „Kurzemes ciltslietu un 
mākslīgās apsēklošanas stacija”, 
ciltsdarbu konsultants  

ZS „Imantas”, īpašnieks
4. ILZE ŠIMKEVICA (1969)

Banku augstskola (2002, ekono-
mists finanšu specializācijā)

Auces novada pašvaldība, Fi-
nanšu nodaļas vadītājas vietniece  

Auces kultūrizglītības biedrība 
„Ausma”, galvenā grāmatvede
5. AIGARS VERNIS (1959)

Dobeles vispārizglītojošā vakara 
vidusskola (1976, vidējā izglītība)

ZS „Baltiņi”, īpašnieks
6. MĀRTIŅŠ EGLĪTIS (1989)

Rīgas Tehniskā universitāte 
(2011, inženierzinātņu bakalaura 
grāds datorvadībā un datorzinātnē)

SIA „Dienvidi Plus”, direktors  
SIA „Maiden”, valdes loceklis

7. SINTIJA LIEKNIŅA (1981)
Latvijas Sporta pedagoģijas aka-

dēmija (2004, pedagoģijas bakalaurs 
ar kvalifikāciju sporta skolotājs)

Auces novada pašvaldība, sporta 
speciāliste, Īles Tautas nama vadī-
tāja
8. MĀRIS EIHMANIS (1969)

Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte (1994, būvniecības 
specialitāte) 

Latvijas Universitāte (1998. 
vidusskolas informātikas skolotājs)

Auces novada pašvaldība, Bēnes 
vidusskolas direktors
9. JURIS ĀBELE (1970)

Auces vidusskola (1988, vidējā 
izglītība)

Auces novada pašvaldība, mik-
roautobusa vadītājs
10. INDRA ŠPELA (1965)

Daugavpils Pedagoģiskais insti-
tūts (1989, bioloģijas un ķīmijas 
vidusskolas skolotājs)

Daugavpils Pedagoģiskā univer-
sitāte (1996, bioloģijas maģistrs)

Liepājas Pedagoģijas akadēmija 
(2006, izglītības zinātņu maģistrs 
pedagoģijā)

Auces novada pašvaldība, Auces 
vidusskolas direktore
11. VALDIS BERGMANIS (1962)

Latvijas Lauksaimniecības aka-
dēmija, (1986, zooinženieris)

Auces novada pašvaldība, Īles 
komunālās saimniecības vadītājs  

ZS „Austrumi”, īpašnieks
12. INITA BILKŠTE (1962)

Liepājas Pedagoģijas akadēmija 
(2005, sociālais pedagogs)

Auces novada pašvaldība, pirms-
skolas izglītības iestādes „Vecauce” 
vadītāja

13. ARNIS HOFMANIS (1960)
Auces vidusskola (1978, vidējā 

izglītība)
ZS „Lauki”, īpašnieks

14. GITA BRIĢE (1980)
Latvijas Lauksaimniecības uni-

versitāte (2006, ainavu arhitekts)
ZS „Jaunās Čūreikas”, pār

valdniece
15. INITA SABULE (1968)

Auces vidusskola (1986, vidējā 
izglītība)

SIA „Innamix”, īpašniece
16. ALDIS LERHS (1965)
Latvijas Lauksaimniecības uni-

versitāte (2006, sociālo zinātņu ba-
kalaurs ekonomikā)

Auces novada pašvaldība, paš-
valdības izpilddirektors  

Auces novada pašvaldība, Medī-
bu koordinācijas komisijas priekš-
sēdētājs  

Biedrība „Zemgales reģionālā 
enerģētikas aģentūra”, valdes lo-
ceklis

Lerha ZS „GražasZemzari”, 
īpašnieks  

Mednieku klubs „Lielauce”, val-
des loceklis  

Dobeles rajona lauku partnerī-
ba, valdes priekšsēdētājs
17. ANDRIS EGILS ĀBOLIŅŠ 
(1963)

Liepājas Pedagoģijas akadēmija 
(2005, profesionālās izglītības sko-
lotājs)

Auces novada pašvaldība, Auces 
Mūzikas skolas pedagogs
18. KRISTAPS KRAPAUSKIS 
(1991)

Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāte (2014, profesionālais ba-
kalaura grāds lauksaimniecībā un 
ciltslietu zootehniķa kvalifikācija)

ZS „Druvas”, zootehniķis
Informācija no Centrālās vēlēšanu 

komisijas mājaslapas www.cvk.lv 
Priekšvēlēšanu programma
Mēs, Latvijas Zemnieku savie-

nības saraksta deputātu kandidāti, 
piesakot sevi kārtējām pašvaldību 
vēlēšanām, pateicamies jums, cie-
nījamie novada ļaudis par atbalstu, 
uzticot mums vadīt pašvaldības 
darbu. Pievilcīgas vides veidošana 
dzīvošanai, ilgstoša un līdzsvarota 
attīstība ir mūsu kopīgais un ne-
pārtrauktais mērķis. Mēs zinām, 
kā realizēt jaunas idejas, un ikdie-
nā to pierādām ar savu darbu. Mēs 
apzināmies savas iespējas, rēķi-
nāmies ar iespējamiem šķēršļiem, 
vērtējam reālo ekonomisko un 
sociālo situāciju valstī. Mūs vieno 
pieredze, profesionalitāte un atbil-
dība par savu novadu, godīgums, 
atvērta un pozitīva domāšana. Mēs 
dzīvojam mūsu novadā un gribam, 
lai tas ir attīstīts un plaukstošs – 
lai tas ir novads cilvēkiem.

Mēs kopā līdzdarbosimies lē-
mumu pieņemšanā un izpildīša-
nā. Auces novadam būt par vietu, 
kurā katrs cilvēks varētu dzīvot 
atbilstoši savām vajadzībām, inte-
resēm, zināšanām un spējām; augt, 
iegūt izglītību un pilnveidoties visa 
mūža garumā; strādāt, lai nodro-
šinātu labklājību katram; dzīvot 
sakārtotā un drošā vidē. Strādāsim 
pie Auces novada īpašās identitātes 
un atpazīstamības. Iesaistīsimies 
valsts politikas veidošanā, izsakot 
pašvaldības viedokli par valstī no-
tiekošo. Pastāvēsim par sava nova-
da patstāvību.

Mēs veicināsim uzņēmējdarbī-
bas attīstību, piedāvājot uzņēmu-
miem lietošanā pašvaldības zemes, 
telpas un infrastruktūru. Piesaistī-
sim speciālistus un atbalstīsim kon-
kurētspējīgas pašmāju un eksporta 

tirgus produkcijas ražotājus. Atbal-
stīsim novada uzņēmējus, zemnie-
kus un lauksaimniekus. Atbalstī-
sim investīciju piesaisti novadam. 
Uzturēsim kultūras un ekonomis-
kos sakarus ar ārvalstu partne-
riem. Nodrošināsim labvēlīgu vidi 
jaunu darba vietu izveidošanai.

Mēs rūpēsimies par tiem, kuri 
objektīvu iemeslu dēļ paši nespēj 
sevi pietiekami nodrošināt. Sagla-
bāsim un pilnveidosim esošos soci-
ālo pabalstu veidus un sociālo pa-
balstu pieejamību. Nodrošināsim 
līdzsvarotu un godīgu sociālo palī-
dzību novada iedzīvotājiem. Izvei-
dosim sociālo māju Aucē. Turpinā-
sim finansiāli atbalstīt Pensionāru 
biedrību aktivitātes – ikgadējos 
pensionāru saietus, sveikšanu apa-
ļās dzīves jubilejās. Kopīgi domājot 
par novada attīstību, atbalstīsim 
arī Invalīdu biedrības, Represēto 
apvienību, citas novada biedrības 
un nodibinājumus. Sadarbosimies 
ar tradicionālajām reliģiskajām 
konfesijām. Maksimāli saglabāsim 
primārās veselības aprūpes pieeja-
mību pašvaldības teritorijā.

Mēs saimnieciski un ekonomis-
ki izmantosim pašvaldības budžeta 
līdzekļus un resursus pašvaldības 
funkciju realizācijai. Piesaistīsim 
resursus ielu un ceļu stāvokļa uz-
labošanai visā novadā. Turpināsim 
piesaistīt Eiropas Savienības un 
valsts līdzekļus pašvaldības terito-
rijas infrastruktūras sakārtošanai 
un attīstībai. Turpināsim ielu ap-
gaismojuma sakārtošanu. Turpi-
nāsim darbu pie lietus notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas sistēmas 
un dzeramā ūdens kvalitātes no-
drošināšanas. Īpašu uzmanību pie-
vērsīsim namu apsaimniekošanas 
sistēmas attīstīšanai.

Mēs nodrošināsim iespēju sa-
ņemt kvalitatīvu un konkurētspējī-
gu vidējo izglītību. Sekmēsim iedzī-
votāju tālākizglītību. Turpināsim 
uzlabot izglītības un kultūras ies-
tāžu materiāli tehnisko bāzi. Tur-
pināsim atbalstīt īpaši talantīgos 
jauniešus. Turpināsim palielināt 
pašvaldības apmaksātu brīvpusdie-
nu saņēmēju skaitu, lai nākamajos 
četros gados 1.–12. klašu skolē-
niem piebiedrotos arī vismaz 5–6 
gadīgie bērni. Atbalstīsim bērnu 
un jauniešu aktivitātes.

Mēs turpināsim attīstīt kultūras 
un sporta infrastruktūru, atjauno-
sim stadionu, izveidosim velopar-
ku.  Atbalstīsim kultūras un sporta 
aktivitātes dažādām iedzīvotāju 
grupām. Veicināsim tūrismu nova-
dā. Uzlabosim atpūtas iespējas un 
svētku pasākumu kvalitāti novadā. 
Saglabāsim kultūrvēsturisko man-
tojumu. Turpināsim būtiski atbal-
stīt pašdarbības kolektīvus, mūzi-
kas un mākslas skolas.

Mēs akcentēsim novada izcilās 
ainaviskās vērtības. Rūpējoties par 
vides kvalitāti un resursu lietderīgu 
izmantošanu, turpināsim īstenot 
energoefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumus. Turpināsim sadzīves at-
kritumu savākšanas un šķirošanas 
sistēmas pilnveidošanu novadā.

Visiem mums lielajā dzīves plā-
nā ir uzticēts augsts pienākums – 
būt cilvēkam. Mēs esam saliedēju-
šies kopīgam darbam, lai kopā ar 
jums arī turpmāk virzītu pozitī-
vas pārmaiņas Auces novadā. Mēs 
esam par saimniecisku, ilgtspējīgu 
attīstību un stabilitāti novadā! Mēs 
turpināsim iesākto!

* Piezīme: priekšvēlēšanu program-
ma publicēta pašvaldības vēlēšanu ko-
misijai iesniegtajā redakcijā.

Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

KANDIDĀTI
1. MARIKA GRĪSLĪTE (1979)

LBK (2016, komercdarbības 
speciālists)

LLA (1982, maģistra grāds, in-
ženieristehnologs)

AS Latvijas valsts meži, Īles 
meža iecirkņa vadītājs
3. KOSTS ŽASINS (1953)

Neklātienes Auces vidusskola 
(1988, vidusskolas izglītība)

Irlavas vidusskola (1988, vidējā 
izglītība)

Kandavas tehnikums (1983, 
mehāniķis)

Priekšvēlēšanu programma
Godprātīga un atbildīga attiek-

sme pret pienākumiem, kurus 
mums ir uzticējuši  Auces novada 
iedzīvotāji un noteikusi valsts.

1. IZGLĪTĪBA
* Sekmēt un atbalstīt kvali-

tatīvas un inovatīvas  izglītības 
iegūšanas iespējas katram Auces 
novada skolēnam. 

* Sekmēt patriotisko audzinā
šanu, atbalstīt finansiāli šāda vei-
da izglītojošo pasākumu organizē-
šanu.

* Nodrošināt ar bērnudārzu 
un nokļūšanu uz to ar pašvaldības 
transportu visus Auces novada 
strādājošo vecāku bērnus. 

* Finansiāli atbalstīt skolēnus 
un izglītības darbiniekus par sa-
sniegumiem skolu olimpiādēs, vei-
cinot izglītotu un radošu personu 
izaugsmi.

* Maksimāli apgūt ES fondu 
līdzfinansējumu.

2. UZŅĒMĒJDARBĪBA
* Veicināt jaunu darba vietu 

radīšanu un ražošanas attīstību, 
pašvaldībai kā partneriem pieda-
loties uzņēmēju iesniegtajos pro-
jektos.

* Reorganizēt Auces novada 
domes Attīstības nodaļu, piesais-
tot profesionālus, kompetentus, 
radošus un uz attīstību orien-
tētus speciālistus, kā prioritāti 
izvirzot esošo industriālo zonu 
infrastruktūras sakārtošanu un 
jaunu izveidošanu, kā arī poten-
ciālo investoru un ražotāju pie-
saisti, radot jaunas darba vietas 
Auces novadā.

* Popularizēt un sekmēt paš-
valdības teritorijā esošo uzņē-
mumu darbību, veidot labu vidi 
komunikācijai ar novadā jau strā-
dājošajiem un topošajiem uzņē-
mumiem.

* Gatavojot iepirkuma konkur
su dokumentāciju, maksimāli kon
centrēties uz nosacījumiem, kas 
dotu priekšrocības Auces novadā 
strādājošiem uzņēmējiem.

* Izveidot interneta portālu 
kā  informācijas apmaiņas vietni 
starp potenciālajiem darba devē-
jiem un darba ņēmējiem, un No-
darbinātības valsts aģentūru, vei-
cinot savstarpēju komunikāciju, 
tādējādi mazinot bezdarba līmeni 
Auces novadā.

* Ar minētā portāla starpnie-
cību veicināt novada uzņēmēju 
savstarpēju sadarbību, informā-
cijas apmaiņu un apvienošanos, 
piedaloties iepirkumu procedū-

rās, ar mērķi maksimāli apgūt 
pieejamo ES fondu līdzfinansētos 
projektus.

* Palīdzēt organizēt pašvaldī-
bas rīkotos „tirdziņus” visos no-
vadā svinamajos svētkos, radot 
maksimāli labvēlīgākus apstākļus, 
atceļot tirdzniecības vietas nomas 
maksu tieši Auces novada amat-
niekiem, zemniekiem u.c. mājra-
žotājiem.

3. SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA, ME-
DICĪNA

* Ieviest vai administrēt jau-
nus sociālos pakalpojumus, kuri 
būtu pieejami ikvienam novada 
iedzīvotājam, īpaši atbalstot ģi-
menes ar bērniem un daudzbērnu 
ģimenes.

* Ieviest bērna piedzimšanas 
pirmreizējo pabalstu minimālās 
algas apmērā.

* Īpašu uzmanību pievērst 
maksimāli efektīvai invalīdu, veco 
un slimo iedzīvotāju aprūpei.

* Piesaistīt medicīnas speciālis-
tus, piemēram, psihiatru, kardio-
logu, neirologu u.c., kuri regulāri 
konsultētu novada iedzīvotājus un 
nodrošinātu plašāku pacientu iz-
meklējumu uz  vietas Aucē.

4. INFRASTRUKTŪRAS LAB-
IEKĀRTOŠANA UN VIDES AIZ-
SARDZĪBA

* Turpināt novada apdzīvoto 
vietu infrastruktūras (ūdensap-
gādes, kanalizācijas, elektroap-
gādes u.c. sistēmu) sakārtošanu, 
piesaistot ES līdzfinansējumus, 
kā arī nodrošināt pakalpojumu 
pieejamību plašākam patērētāju 
lokam.

* Piesaistot ES līdzfinansēju-
mus, uzlabot novadā esošo ceļu 
kvalitāti, īpašu uzmanību pievēr-
šot grantētajiem ceļiem uz novada 
pagastiem.

* Pilnībā atcelt maksājumus, 
kas tiek iekasēti no novada iedzī-
votājiem par tirdzniecības vietu 
tirdziņos. Pilnībā atbalstīt iedzī-
votājus savas saražotās produkci-
jas realizācijas centienos, nodro-
šinot tirdzniecības vietu novada 
centrā un pagastos.

5. KULTŪRA
* Nodrošināt novada iedzīvo-

tājiem iespēju lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku, organizējot tradicio-
nālos pasākumus, teātra izrādes, 
koncertus, balles u.c. pasākumus 
brīvdabas estrādēs, piesaistot vie-
tējos un kaimiņu  novadu pašdarb-
niekus, amatniekus un mājražotā-
justirgotājus.

* Nodrošināt ar transportu 
novada pagastu iedzīvotājus kul-
tūras pasākumu apmeklēšanai no-
vada teritorijā.  

* Sadarbojoties ar kultūras 
pārstāvjiem, regulāri organizēt 
tradicionālos latviešu svinamos 
svētkus, izkopjot, popularizējot un 
nododot latviešu kultūras manto-
jumu nākamajām paaudzēm.

* Finansiāli atbalstīt jau eso-
šos pašdarbības kolektīvus un no-
drošināt to piedalīšanos vietējas 
nozīmes, reģionu un valsts mēro-
ga pasākumos.

* Nodrošināt bezmaksas trans-
portu novada bērniem uz mūzi-
kas, sporta un mākslas skolām.

6. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 
UN DROŠĪBA

* Palielinot pašvaldības po-
licijas preventīvos pasākumus, 
nodrošināt iedzīvotājiem drošāku 
vidi.

* Reorganizēt pašvaldības po-
licijas struktūru un tās darbību, 
nodrošinot regulāras patrulēšanas 
un efektīvākus kārtības uzturēša-
nas pasākumus  novadā.

* Piezīme: priekšvēlēšanu prog-
ramma publicēta pašvaldības vēlēšanu 
komisijai iesniegtajā redakcijā.

Vēlēšanu iecirkņa darbs sākas 5 dienas pirms vē-
lēšanām

VISOS IECIRKŅOS DARBA LAIKS IR VIENĀDS!!!
•Pirmdien, 29. maijā: no plkst. 16.00 līdz 20.00
•Otrdien, 30. maijā: no plkst. 9.00 līdz 13.00
Šajā laikā varēs iepazīties ar partiju programmām 

un ziņām par deputātu kandidātiem, kā arī uzrakstīt 
iesniegumus par balsošanu balsotāju dzīvesvietā.

31. maijā līdz 2. jūnijam iepriekšējā balsošana

Darba laiks:
•Trešdien, 31. maijā: no plkst. 17.00 līdz 20.00
•Ceturtdien, 1. jūnijā: no plkst. 9.00 līdz 12.00
•Piektdien, 2. jūnijā: no plkst. 10.00 līdz 16.00
Atgādinājums!
Ierodoties uz balsošanu, līdzi jābūt derīgai Latvijas 

pilsoņa pasei vai identifikācijas kartei. Vēlams ņemt līdzi 
arī paziņojumu par balsošanas iecirkni (tika piegādāts 
pa pastu). 

INFORMĀCIJA PAR VĒLĒŠANU IECIRKŅU DARBA LAIKU

ZS „Muižarāji”, īpašnieks

* Pilnveidot sociālo darbinie-
ku, bāriņtiesas, pedagogu un po-
licijas sadarbību sociālo mērķu 
sasniegšanā.

Liepājas universitāte (2009, 
profesionālais maģistra grāds so-
ciālajā darbā)

SIA „Milur” Sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas centrs 
„Auce”, sociālā darbiniece
5. ANDRIS SMILGA (1971)

ZS „Ezera2”, mehanizators
6. JĀNIS BERCS (1988)

Dobeles 2. vidusskola (2011, vi-
dējā izglītība)
 7. ALDIS MUIŽARĀJS (1964)

SIA „KRĪGERI”, valdes priekš-
sēdētāja
2. GUNDARS FREIMANIS 
(1958)

Pensionārs
4. AIJA MULE (1964)



4 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs4

Notikumi

28. un 29. aprīlī Auces 
vidusskolā uz satikšanos 
pulcējās Auces un Dobe-
les novadu Starptautiskās 
jauniešu pašaudzināšanas 
programmas „Award” vie-
nību jaunieši, lai gatavo-
tos šīs vasaras piedzīvoju-
mu ceļojumiem. 

Piektdienas pēcpusdienu 
sākām ar komandas saliedē-
šanas spēlēm un jauno dalīb-
nieku iepazīšanu. Tad sekoja 
viens no atbildīgākajiem pro-
jekta darbiem – „Zaļās klases” 
izveidošana pie Auces  vidus-
skolas. Visu nedēļu skolas 
skolēni no dažādām klasēm darbojās skolotāja 
Jāņa Bensona vadībā, lai sagatavotu materiā-
lus, un krāsoja koka paletes, kuras projektam 
laipni uzdāvināja SIA „EK Auce”. 

Ņemot vērā laika apstākļus, kopā likšanas 
un skrūvēšanas darbi notika jau pavēlā 
vakarā. Darbus vadīja Henriks Bērmanis 
un skrūvēja paši jaunieši. Rezultāts nebija 
ne ātrs, ne nāca viegli, bet gandarījums par 
padarīto darbu un prieks par rezultātu gan 
bija un ir milzīgs. 

Vēl vēlāk, ap plkst. 21.30, sākās Auces iepazīšana 
ar fotoorientēšanos, ko bija sagatavojušas Tāla 
Šulgina un Iluta Marija Vidiņa. 

Sestdienas rīts atnāca ar lietu, un jaunieši  
apmācības sāka skolas sporta zālē. Pirmās palīdzības 
zināšanas un praktiskās iemaņas apguvām Ineses 
Jakubovičas vadībā. Kā vēlāk atzina gan skolotājas, 
gan skolēni, tad tas bija ļoti interesanti un vērtīgi. 
Atliek vien cerēt, ka iegūtās zināšanas nevajadzēs 
pielietot praksē, bet, ja tomēr nokļūsim ārkārtas 
situācijā, tad zināsim un mācēsim palīdzēt gan sev, 
gan apkārtējiem. 

Apmācību turpinājumā jaunieši mācījās sakārtot 
mugursomu, plānot ceļojuma maršrutu, atkārtoja 
zināšanas par ceļojuma kultūru un drošību. 

Turpinājums apmācībām būs jūnija beigās 

Tērvetē, bet pats ceļojums tiek plānots jūlija vidū. 
Ieguvums no šīs „Satikšanās Aucē” ir visai Auces 

vidusskolai, jo nu pie skolas ir stūrītis, kur atpūsties 
starpbrīžos, gan vieta, kur mācīties dabā, gan 
krāsains laukums, kur priecēt acis. Awardieši ļoti cer, 
ka aucenieki pratīs novērtēt un cienīt viņu padarīto 
darbu.

Paldies visiem par ieguldīto enerģiju un darbu! 
Īpašs paldies Auces novada domei par projektam 
piešķirto finansējumu, paldies SIA „EK Auce” 
par atbalstu, paldies jauniešu ģimenēm, Auces 
vidusskolas skolotājiem un darbiniekiem (jo īpašs 
paldies virtuves saimniecītēm) un paldies pašiem 
jauniešiem! 

Linda Vežuka 
 Auces vidusskolas Award vienības vadītāja

Šogad Īles vokālais an-
samblis svinēja 20 gadu ju-
bileju. Koncerts sastāvēja 
no divām daļām, kur pirma-
jā daļā ansamblis „Spārni” 
saviem klausītājiem sniedza 
koncertu ar savām vismīļā-
kajām un labākajām dzies-
mām. Vietējā televīzija bija 
parūpējusies par pikantiem 
videorullīšiem par ansam-
bļa dalībniekiem. Otrajā 
koncerta daļā uzstājās cie-
miņi ar oriģināldziesmu, 
kas sarakstīta „Spārniem” 
par godu. 

Liels gandarījums, ka „Spār-
niem” tik nozīmīgā jubilejas pa-
sākumā piedalījās arī ansambļa 

bijušie dalībnieki Dzintra Paku-
le un Ainārs Sproģis, lai kopā 
ar Litu Bergmani, Ingu Siliņu, 
Ilonu Dirvēnu, Inesi Sproģi, 
Anniju Rencbergu, Irīnu Mēdu-
mu – Bāliņu, Sintiju Liekniņu, 
Agri Rencbergu, Valdi Bergma-
ni, Vilhelmīni Zariņu, Laimdo-
tu Sipčenko, Druvi Mēdumu, 
Ilgmāru Siliņu, Uģi Muzikan-
tu, Aivi Antonovu un Dzintaru 
Freimani kavētos atmiņās par 
kopā pavadītajiem gadiem an-
sambļa sastāvā. 

Pie „Spārniem” ciemojās 
Bēnes Tautas nama „Upes pēr-
les” – vadītājs Aivis Antonovs, 
Penkules kultūras nama vokā-
lais ansamblis „Unda” – vadītā-

ja Ruta Januze, Naudītes vokā-
lais ansamblis „Smaids”, vācu 
biedrības ansamblis „Die Lusti-
gen” – vadītāja Sandra Bulme-
re, Jaunbērzes kultūras nama 
ansamblis „Ilūzija” – vadītājs 
Raimonds Bulmers, Bikstu kul-
tūras nama vokālie ansambļi 
„Noskaņa” un „Optimisti” – va-
dītāja Astrīda Klāsone.

Paldies visiem, kuri bija kopā 
ar mums šajā dienā, paldies par 
atbalstu, labajiem vārdiem, jūsu 
smaidiem un arī par dāvanām!

Sintija Liekniņa
Īles Tautas nama vadītāja, vokālā 

ansambļa „Spārni” dalībniece 
Foto: Mārtiņš Dirvēns 

AS „Balticovo” valdes 
priekšsēdētājs Vadims Vla-
sovs: „Jaunais graudu kom-
plekss Bēnē atrodas ģeogrā-
fiski izdevīgā vietā un ļaus 
mums iegādāties graudus no 
vietējiem graudkopjiem daudz 
plašākā apkārtnē, tādējādi ir 
iespēja būtiski palielināt graudu 
pieņemšanas jaudas, kas ir ļoti 
svarīgi vietējiem zemniekiem 
ražas laikā. Graudu pārstrādes 
kompleksa būvniecībā tiks in
ves tēti aptuveni 3 miljoni eiro. 
Kopējā jaunā kompleksa kapa
citāte būs 20 000 tonnas, bet 
graudu pieņemšanas ātrums 
300 tonnas stundā. Pastāvīgi 
tiks nodarbināti 2 darbinieki, bet 
ražas laikā plānots, ka kompleksā 
strādās līdz pat 8 darbiniekiem. 
Ceram, ka no jaunā kompleksa 
ieguvēji būs arī Zemgales un 
Kurzemes graudkopji, kuriem 
graudu novākšanas sezonā vairs 
nebūs jāmēro tik tāls ceļš līdz 
graudu nodošanas punktiem. 
Mūsu jauno graudu kompleksu 
apzināti esam novietojuši tie
šā dzelzceļa līnijas tuvumā 
un ceram, ka tālākā nākotnē 
radīsies iespēja graudus no 
Bēnes uz mūsu Iecavas ražotni 
transportēt pa  dzelzceļu. Jāat
zīmē, ka jau esošais graudu 
pieņemšanas un pirmapstrādes 
komplekss, kas atrodas „Balti
covo” teritorijā Iecavā, ar uzgla
bāšanas kapacitāti 25 000 ton
nas, turpinās darbu kā līdz šim.” 

AS „Balticovo” būvniecības 
projekta Bēnē vadītājs Oļegs 
Petuhovs informēja, ka grau du 
komplekss atrodas rūpnieciskās 
apbūves zonā. Taču, lai tā dar-
bība netraucētu Bēnes iedzīvo-
tājus, tas ir īpaši pielāgots, lai 
no kompleksa darbības nerastos 
trokšņi: graudu pieņemšanas 
bunkuri izpildīs skaņu slāpējo-
šās sienas funkciju, bet īpašos, 
papildus trokšņu slāpēšanas 
klusinātājos „Balticovo” ieguldī-
jis aptuveni 30 000 eiro.

Auces novada domes priekš
sēdētājs Gints Kaminskis: „Jā
saka paldies AS „Balticovo” par 
iniciatīvu, kas ievēroja, ka blakus 
dzelzceļam Bēnē atkal ir iespēja 
aktivizēt uzņēmējdarbību. Ce
ru, ka projekts tiks pabeigts 

laikā, lai jau šoruden mūsu 
zemniekiem būtu iespēja graudus 
pārdot gan par augstāku cenu, 
gan  iegūt ietaupījumu uz trans
porta izmaksām, tādējādi sa
ņemot lielāku peļņu savai 
saimniecībai.”

AS „Balticovo” ir uzņēmums 
ar vairāk nekā 40 gadu pieredzi 
olu un olu produktu ražošanā. 
Uzņēmums ir orientēts uz dar-
bību Latvijas un starptautiskos 
tirgos, eksportējot līdz 70% no 
saražotās produkcijas. Ražotnē 
notiek pastāvīga produktu kva-
litātes kontrole stingrā veteri-
nārā uzraudzībā. Uzņēmuma 
īpašnieks ar 95% uzņēmumu 
akciju – Latvijas pilsoņiem pie-
derošais „BCO”. Šobrīd Ziemeļ-
eiropas valstu vidū AS „Balti-
covo” ir olu un olu produktu 
ražošanas nozares līderis. Strā-
dājošo skaits 2016. g. – 246 dar-
binieki. Uzņēmuma apgrozījums 
2015. gadā – 45,9 milj. eiro. Uz-
ņēmuma ganāmpulka lielums: 
2,4 miljoni dējējvistu. 2016. gadā 
Latvijas Darba devēju konfe-
derācija uzņēmumu atzina par 
labāko darba devēju Zemgalē. 
Uzņēmums ir atzīts kā viens 
no Latvijas vērtīgākajiem Lat-
vijas uzņēmumiem desmitgadē 
(2006.–2015. g.) AS „Baltico-
vo” ir saņēmusi ISO 9001, ISO 
22 000, BRC kvalitātes standar-
tu apliecinājumus. 2016. gadā 
uzņēmums saņēma prestižo 
„Ruban d’Honneur” apbalvo-
jumu Eiropas biznesa lielākajā 
konkursā „European Business 
Awards”. Uzņēmuma pārvaldī-
bā ieviests ISO 31 000 standarts. 
AS „Balticovo” atrodas Latvijā, 
Iecavas novadā.

Armands Šterns 
AS „Balticovo” sabiedrisko 

attiecību speciālists 
Tālr.: +371 63943858; 

Mob. t.: +371 27711377 
e-pasts: armands.sterns@balticovo.lv

Gita Šēfere-Šteinberga
Auces novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr.: + 371 22024489

e-pasts:  
gita.steinberga@dome.auce.lv

Foto: Gita Šēfere-Šteinberga

Satikšanās Aucē

„Spārniem” 20 gadi! 

„Balticovo” liek pamatakmeni 
graudu kompleksam Bēnē

AS „Balticovo” pārstāvji iemūrē vēstījumu nākamajām pa-
audzēm. 

11. aprīlī Bēnē „Balticovo” graudu pārstrādes un uzgla-
bāšanas kompleksa pamatos, piedaloties gan Auces novada 
domes, gan Balticovo  pārstāvjiem, svinīgi tika iemūrēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. 

Esošie un bijušie ansambļa „Spārni” dziedātāji.



5Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs

Notikumi

10. maijā Auces 
novada Kultūras 
centrā pulcējās bēr
ni, jaunieši un sko
lotāji no Auces, Do
beles un Tērvetes 
novadiem, lai ar 
skaļiem aplausiem, 
ziediem un diplo
miem izteiktu at
zinību tiem Auces, 
Dobeles un Tērve
tes novadu vispār
izglītojošo skolu 
skolēniem, kuri ie
guldītā darba re
zultātā 2016./2017. 
mācību gadā mā
cību priekšmetu 
olimpiādēs guvuši 
izcilus rezultātus 
gan reģionālā, gan 
valstiskā līmenī. 

Šajā valsts, Zemga-
les reģiona un Auces, 
Dobeles un Tērvetes 
novadu 2016./2017. m.g. 

olimpiāžu uzvarētāju salidojumā Auces novada vispārizglītojo-
šo skolu skolēniem roku spieda un atzinīgus vārdus teica Auces 
novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus, Dobeles no-
vada vispārizglītojošo skolu skolēniem, – Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Guntis Safranovičs, Tērvetes novada vis-
pārizglītojošo skolu skolēniem, – Tērvetes novada domes priekšsē-
dētāja Dace Reinika. Salidojumu vadīja Dobeles Izglītības pārvaldes 
metodiķe vispārējās izglītības jautājumos Sarmīte Dude, klātesošos 
sveica arī Dobeles Izglītības pārvaldes vadītāja Maruta Vaļko un 
Dobeles Izglītības pārvaldes metodiķe jauniešu un interešu izglītī-
bas jautājumos Anita Celmiņa, par skanīgu muzikālo sveicienu bija 
parūpējusies „Absolut Brass Band” Anda Āboliņa vadībā. 

Salidojuma sākumā Dobeles Izglītības pārvaldes pārstāvji iz-
teica lielu pateicību visiem jauniešiem no visiem trim novadiem, 
kuri mācībām veltījuši tik daudz laika un enerģijas, lai sasniegtu 
patiešām izcilus rezultātus olimpiādēs, atzīstot, ka darbs, kas ir 
ieguldīts, ir patiešām milzīgs, turklāt paveicams tikai, kopā sa-
darbojoties gan vecākiem, gan skolotājiem un bērniem. Šogad vis-
veiksmīgākais gads bijis Auces vidusskolai, jo, kā atzina Dobeles 
Izglītības pārvaldes metodiķe vispārējās izglītības jautājumos Sar-
mīte Dude, tieši aucenieki izcīnījuši visvairāk medaļu un diplomu! 
Salidojuma laikā tika nosaukti tikai tie skolēnu panākumi, kuru 
dēļ viņi saņēmuši uzaicinājumu uz salidojumu, lielākajai daļai no 
viņiem izcili sasniegumi bijuši vairāku mācību priekšmetu olimpi-
ādēs. Vislielāko apbrīnu, apsveikumus un atzinību no klātesoša-
jiem saņēma Auces vidusskolas skolnieks Henriks Bērmanis, kurš 
ar saviem sasniegumiem kļuvis atpazīstams valstiskā līmenī, un 
nu viņam priekšā liels izaicinājums Baltijas valstu ķīmijas olim-
piādē, lai tuvākajā nākotnē jau saņemtu iespēju mēroties spēkiem 
pasaules līmeņa ķīmijas olimpiādē. 

Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece īpaši pateicās 
Auces novada skolotājiem un viņu vecākiem, kuri nesavtīgi palīdz 
skolēniem, atbalsta viņus un motivē, vēlot panākumus arī turp-
māk! 

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Autores foto

Aprīļa izskaņā Aucē no visas Lat
vijas pulcējās pirmsskolas izglītības 
iestāžu „Pīlādzītis” darbinieki, lai 
4. reizi tiktos Vislatvijas pirmsskolas 
izglītības iestāžu „Pīlādzītis” salido
jumā, kā idejas autori ir Talsu pirms
skolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” 
pedagogi.

Pasākumu atklāja un viesus sveica Auces 
novada domes priekšsēdētājs Gints Ka-
minskis, vēlot visiem dalībniekiem radošu 
un pieredzes bagātu dienu Aucē.

Dienas pirmajā daļā viesi  prezentēja sa-
vas mācību iestādes veikumu un labo piere-
dzi. Auces novada PII „Pīlādzītis” audzēkņi 
viesus sveica ar krāšņu un skanīgu koncertu.  
Turpinājumā viesiem tika dota iespēja iepazī-
ties ar Auces novda PII „Pīlādzītis” bērniem 
draudzīgo vidi un bagāto mācību materiālo 
bāzi, krāšņajiem rotaļu laukumiem.

Katram salidojuma dalībniekiem tika 
piedāvāta iespēja piedalīties radošajās 
darbnīcās, kas sniedza ciemiņiem daudz 
jauku un krāsainu emociju. Šajās darbnīcās 
varēja ļauties radošumam, gan rotaļājoties 

ar krāsainām smiltīm, gan veidojot savu 
mājas gariņu un zīmējot mandalas, 
savukārt ziepju gatavošanas darbnīcā katrs 
varēja izvēlēties sev vistīkamāko aromātu, 
bet netradicionālās mākslas darbnīcā uz 
krūzītēm un auduma ar krāsām gluži vai 
maģiski varēja veidot dažādus zīmējumus. 

Dienas otrajā pusē viesi devās iepazīt 
Auci, lai jau vakarpusē ļautos folkloras 
kopas „Līgotne” latviski tautisko ritmu 
uzmundrinājumam. Neformālā gaisotnē 
salidojuma dalībnieki apsprieda pirms-
skolas izglītības aktualitātes un novitātes 
Latvijā. 

Ideja par salidojumu pieder Talsu PII 
„Pīlādzītis”  metodiķei Sarmītei Pugovičai. 
Krāslavas novada PII „Pīlādzītis” kolektīvs 
bija pirmie, kuri atbalstīja šo ideju un 
pieteicās dalībai. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu „Pīlādzītis” salidojumā  Aucē 
pulcējās pedagogi no Talsiem, Krāslavas, 
Smiltenes, Rīgas, šogad pirmo reizi 
pievienojās  „Pīlādzīši” no Jelgavas, Cēsīm 
un Siguldas.

Auces novada pirmsskolas izglītības 
iestādes „Pīlādzītis” vadītāja Aija Gintere-

Vārds Uzvārds Skola Klase Vieta Skolotājs Prēmijas Mācību 
priekšmets

Monta Mestere Auces vidusskola 7. Atzinība Jana Smila Angļu
Mārtiņš Edgars Smila Auces vidusskola 8. Atzinība Jana Smila Angļu
Aigars Ozols Auces vidusskola 10. 2. vieta Inga Eglīte 2. rezultāts Angļu
Mareks Biskars Auces vidusskola 11. 3. vieta Inga Eglīte 3. rezultāts Angļu
Amanda Bekere Auces vidusskola 10. Atzinība Inga Eglīte Angļu
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 1. vieta Ligita Vernere 1. rezultāts Bioloģija
Arianna Todorova Bēnes vidusskola 12. 2. vieta Ingrīda Liepiņa 2. rezultāts Bioloģija
Kitija Lūcija Gristiņa Auces vidusskola 12. 3. vieta Ligita Vernere 3. rezultāts Bioloģija
Arianna Todorova Bēnes vidusskola 12. 3. vieta Aiga Kozlova 2. rezultāts Ekonomika
Deina Diāna Jaunģerķēna Bēnes vidusskola 6. 3. vieta Māris Eihmanis Informātika
Undīne Barvida Auces vidusskola 10. 1. vieta Indra Špela 1. rezultāts Ķīmija
Mareks Biskars Auces vidusskola 11. Atzinība Indra Špela 3. rezultāts Ķīmija
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 1. vieta Indra Špela 1. rezultāts Ķīmija
Laura Kristīne Kulbe Auces vidusskola 9. 1. vieta Vija Elsone 1. rezultāts Latviešu valoda
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 9. 2. vieta Vija Elsone 2. rezultāts Latviešu valoda
Viktorija Todorova Bēnes vidusskola 9. Atzinība Inese Garbile Latviešu valoda
Krista Briede Bēnes vidusskola 9. Atzinība Inese Garbile Latviešu valoda
Iluta Marija Vidiņa Auces vidusskola 9. Atzinība Vija Elsone Latviešu valoda
Ance Marga Auces vidusskola 7. Atzinība Ilga Sarceviča Latviešu valoda
Undīne Barvida Auces vidusskola 10. 1. vieta Rimma Roze 1. rezultāts Latviešu valoda
Arianna Todorova Bēnes vidusskola 12. 2. vieta Inese Garbile 2. rezultāts Latviešu valoda
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 3. vieta Inese Upmane 2. rezultāts Matemātika
Toms Eglītis Auces vidusskola 9. 3. vieta Inese Upmane 2. rezultāts Matemātika
Eduards Vežuks Auces vidusskola 5. 2. vieta Inese Upmane 2. rezultāts Matemātika
Estere Gristiņa Auces vidusskola 5. Atzinība Ina Ante Matemātika
Linda Valtere Auces vidusskola 5. Atzinība Inese Upmane Matemātika
Abigeila Aldona Zīle Auces vidusskola 6. 3. vieta Inese Upmane Matemātika
Anna Luīze Bulvāne Auces vidusskola 8. 3. vieta Inese Upmane 3. rezultāts Matemātika
Kristers Lauskis Auces vidusskola 2. Atzinība Tamāra Čampere Kombinētā
Anna Beišāne Auces vidusskola 4. Atzinība Inga Mestere Matemātika
Linda Garbile Bēnes vidusskola 4. Atzinība Ilze Ozola Matemātika
Katrīna Sāra Stankevica Auces vidusskola 4. 1. vieta Inga Mestere 1. rezultāts Matemātika
Marta Zilberte Auces vidusskola 4. 1. vieta Inga Mestere 1. rezultāts Matemātika
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 3. vieta Daina Krūzmane 3. rezultāts Vizuālā māksla
Mišela Kastricka Bēnes vidusskola 7. Atzinība Vera Artemjeva Vizuālā māksla
Līva Kurme Auces vidusskola 5. 3. vieta Daina Krūzmane Vizuālā māksla
Katrīna Bane Auces vidusskola 4. 1. vieta Daina Krūzmane 1. rezultāts Vizuālā māksla
Estere Vilberte Auces vidusskola 4. 3. vieta Daina Krūzmane Vizuālā māksla
Roberts Lataks Auces vidusskola 7. Atzinība Jānis Bensons Mājturība
Nauris Ševļakovs Bēnes vidusskola 6. 3. vieta Oļegs Kovaļovs 3. rezultāts Mājturība
Raivis Grasis Auces vidusskola 6. Atzinība Jānis Bensons Mājturība
Edmunds Bērziņš Auces vidusskola 8. 2. vieta Jānis Bensons 2. rezultāts Mājturība
Dīvs Krūzmanis Auces vidusskola 8. 3. vieta Jānis Bensons 3. rezultāts Mājturība
Edgars Apīnis Bēnes vidusskola 8. Atzinība Oļegs Kovaļovs Mājturība
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 3. vieta Jānis Bensons 3. rezultāts Mājturība
Nils Samulis Auces vidusskola 9. 1. vieta Jānis Bensons 1. rezultāts Mājturība
Alīna Jegorova Bēnes vidusskola 6. Atzinība Vera Artemjeva Mājturība
Krista Kristīne Subotjalo Bēnes vidusskola 6. Atzinība Vera Artemjeva Mājturība
Viktorija Todorova Bēnes vidusskola 9. 2. vieta Vera Artemjeva 2. rezultāts Mājturība
Laura Kristīne Kulbe Auces vidusskola 9. 1. vieta Ilze Vikštrema 1. rezultāts Vēsture
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. 2. vieta Ilze Vikštrema 2. rezultāts Vēsture
Viktorija Todorova Bēnes vidusskola 9. Atzinība Savīna Kolomenska Vēsture
Arianna Todorova Bēnes vidusskola 12. 1. vieta Savīna Kolomenska 1. rezultāts Vēsture
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. Indra Špela 2. vieta Atkl. Ķīmija
Undīne Barvida Auces vidusskola 10. Indra Špela 3. vieta Atkl. Ķīmija
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 9. Ruta Januze 3. (reģions) Mūzika
Mareks Biskars Auces vidusskola 11. Inga Eglīte Atz. (reģions) Angļu
Katrīna Sāra Stankevica Auces vidusskola 4. Inga Mestere Atz. (reģions) Matemātika
Roberts Lataks Auces vidusskola 7. Jānis Bensons 2. vieta Mājturība
Dīvs Krūzmanis Auces vidusskola 8. Jānis Bensons 3. vieta Mājturība
Edmunds Bērziņš Auces vidusskola 8. Jānis Bensons 3. vieta Atkl. 18 Mājturība
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. Jānis Bensons 1. vieta Atkl. 18 Mājturība
Nils Samulis Auces vidusskola 9. Jānis Bensons 3. vieta Atkl. 18 Mājturība
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. Jānis Bensons 3. vieta Atkl. 13 Mājturība
Intars Jomants Auces vidusskola 11. Jānis Bensons 2. vieta Atkl. 13 Mājturība
Laura Kristīne Kulbe Auces vidusskola 9. Vija Elsone 3. vieta Valsts Latviešu valoda
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 9. Indra Špela 2. vieta Valsts Ķīmija
Henriks Bērmanis Auces vidusskola 10. Indra Špela 2. vieta Valsts Jaunais ķīmiķis
Anna Luīze Bulvāne Auces vidusskola 8. 3. vieta Inese Upmane 3. rezultāts Matemātika
Kristiana Patrīcija Valukevica Auces vidusskola 9. 1. vieta Ruta Januze 1. rezultāts Mūzika
Aigars Ozols Auces vidusskola 10. Inga Eglīte Atz. (reģions) Angļu

Auces, Dobeles un Tērvetes novada olimpiāžu kopsavilkums 
2016./2017. m. g.

(visi skolēni, kuri ieguvuši vietas vai atzinības)

Olimpiāžu uzvarētāji: Auces vidus
skolas skolēni kopā ar saviem skolo
tājiem.

Valsts, Zemgales reģiona un Auces, 
Dobeles un Tērvetes novadu 
2016./2017. m. g. olimpiāžu 
uzvarētāju salidojums Aucē

Kopbilde.

Vislatvijas 4. pirmsskolas izglītības iestāžu “Pīlādzītis” salidojums notika Aucē

Mikne sevišķi lielu paldies saka savam 
radošajam darba kolektīvam, kurā ikviens 
ar vislielāko atbildības sajūtu piedalījās 
salidojuma organizēšanā, netaupot ne laiku, 

ne enerģiju, tieši tāpēc viss izdevās godam! 
Gita Šēfere-Šteinberga

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Autores foto 



6 Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs

TLMS „Bēne” izstādē „Cik rakstiņu, tik māsiņu”  
rakstu raksti pieskārās viens otram 

18. aprīlī TLMS „Bēne” iz-
stādes „Cik rakstiņu, tik mā-
siņu” atvēršanas svētkos pie-
skārāmies viens otram  gan 
latvju,  gan  dzīves  rakstos, 
gan kokles skanējumā  Jelga-
vas mūzikas vidusskolas au-
dzēknes  Stefānija Stupenko 
izpildījumā.

Māras zīmēs iekodēts pamatī-
gums, drošība, saistība ar dabas 
un zemes spēkiem. Pamatīgu-
ma un drošības garants  TLMS 
„Bēne” vienmēr  bijušas, ir  un 
būs mūsu cienījamās tautas daiļ-
amata meistares – Rita Razdov-
ska, Tekla Grabežova, Antoņina 
Klāsone, Gunta Gurovska un Jad-
viga Beisjuka. 

Saule ir visa redzētāja un zi-
nātāja, mūžīgās kustības un dzī-
vības simbols. Man gribas ticēt, 
ka mūsu lietišķās mākslas stu-
dija šogad – Bēnes kā apdzīvotas 
vietas 745 ga du jubilejas gadā, ar 
savu darbošanos ienesīs ne vienu 
vien paliekošu vērtību. Ir iecerēts 
kopā ar pagasta iedzīvotāju līdz-
dalību uzsākt jubilejas jostas au-
šanu, kurā šogad tiks ieausts Bē-
nes pirmsākums – 1272. gads, bet 
nākošgad – Latvijas simtgadei par 
godu valsts dibināšanas gads. Jos-
ta tiks pielikta Bēnes vimpelim, 
ko audusi studijas dalībniece Rita 
Razdovska. Vimpelis, savukārt, 
rotās Bēni svētku sarīkojumos un 
godos. Lai mums izdodas šī iecere, 
un Laima velk zaļu jostu deviņiem 
līkumiem!

Laima ir likteņa, mūža gājuma 
lēmēja un svarīgu lomu spēlē kat-
ra cilvēka dzīvē. Studijas dalībnie-
ce Alda Sietiņa šopavasar maijā 
svinēs  90 gadu jubileju. Mūžs kā 
ieviņa, kam deviņi zari, no katra 
pretī desmit pavasari... Viena no 
Aldas kundzes dzīves laimīga-
jām lozēm noteikti ir darbošanās 
TLMS „Bēne” jau no 2002. ga
da, kas nesusi daudz prieka par 
jauniem rakstiem, prasmēm un 
tikšanās reizēm ar studijas dalīb-
niecēm. Sirsnīgi sveicām Aldas 
kundzi un dāvājām paldies par 
klātbūtni un veikumu, vēlot vese-
lību, interesi par dzīvi un  darbo-
šanos TLMS!

Ūsiņa zīme visbiežāk ir sasto-
pama cimdos. Šādus cimdus sauc 
par atslēgaiņiem, un tie valkātā-
jam dod īpašu veiksmi ceļā. Jau 
10 gadus viena no mūsu studijas 
prasmīgākajām cimdu un zeķu adī-
tājām  ir Inta Feifa. Inta noteikti 
ir  studijas pievienotā vērtība, jo 
viņas darinātos darbus kāro iegā-
dāties ikviens, kuram bijusi laime 
tos redzēt. Inta dzimusi un augusi 
Īlē, bet 1965. gadā ieprecējās mūsu 
pagastā un nu jau ir īsta bēneniece. 
Skaista sieviete ar prasmīgām, dar-
bīgām rokām, priecējusi cilvēkus 
gan ar kulinārijas, gan šūtiem brī-
numiem. Šodien izstādē  ne tikai 
cimdi un zeķes, bet arī brīnišķīgā 
tehnikā darināti spilveni. Rakstu 
salikumi Intas darbos netiek adīti 
pēc tehniskā zīmējuma, bet visbie-
žāk  pēc pašas izjūtām un iztēles, 

kā adīšanas meistare saka: „Raksti 
rodas galvā...”

Zeme ir pavasara atmodas 
rakstu pārpildīta. Ugunskrusta  
laimes un enerģijas pieskārienu 
mēs saņemam no katras TLMS 
„Bēne” dalībnieces. Kad viesojos  
studijā, vienmēr saņemu cilvēkam 
tik ļoti nepieciešamo ritma, miera 
un harmonijas devu, raksti  dar-
bos, sejās apbur un  pārņem sajū-
ta, ka Tautas spēks ir šeit, ka kat-
ra darbīgā kundze ir kā Auseklītis, 
kā gaismas stariņš, kas vienmēr 
svin uzvaru pār tumsu! Paldies 
par izstādes darbiem sacījām  Gai-
dai Grizānei, Dacei Zeicai, Anitai 
Eglītei, Marikai Grīslītei, Guntai 
Razdovskai, Agitai Šmitei, Vitai 
Holcmanei, Līgai Mendelei.

Austras koks ir arī tiekšanās 
pēc nebijušā. Vēlējām, lai šo dziņu, 
– tiekties pēc jaunā, nezināmā, 
spēj modināt studijas vadītāja, ku-
ras pienākumus šobrīd uzņēmu-
sies mūsu enerģiskā, apķērīgā Ilze 
Gailāne.

Paldies par rakstiem bagāta-
jiem svētkiem kat ram, kurš da-
rināja, veidoja, vēroja, dziedāja, 
spēlēja, sveica, fotografēja, pieda-
loties prieka radīšanā! 

Satversim pavasari  aiz rokas 
un dāvāsim viens otram prieku ar 
sajūtu, ka viss šai dzīvē sokas!

Bēnes Tautas nama vadītāja
Ingrīda Rozenfelde

Foto no Bēnes 
Tautas nama arhīva 

Par Vecauces muižas parka 
nākotni domājot

Bijušie muižu parki ir Latvijai nozīmīga kultūrvēsturiska 
dabas bagātība. To liktenis 20. gadsimtā nav bijis pārlieku ro-
žains. Lielu kaitējumu nodarīja agrārā reforma, abi pasaules 
kari. Savukārt vēlāk Latvijā senie dārzi nezināšanas dēļ tika 
vai nu ļoti sapucēti, vai nekopti un aizaudzēti. No kultūrvēstu-
riskā mantojuma viedokļa tie tika izpostīti – zaudēta struktūra, 
sākotnējā kompozīcija un ainava. Senu parku kopšana un atjau-
nošana nav vienkārši paveicama, jo, lielākoties, tie ir iekļauti 
dažādu aizsargājamu objektu sarakstos, kas uzliek pamatotus 
papildu pienākumus īpašniekiem to kopšanā un atjaunošanā. 

Arī Vecauces parks, kas ir valsts nozīmes aizsargājama teritorija, 
laika gaitā dažādu iemeslu dēļ zaudējis savu sākotnējo pievilcību. Lai 
izstrādātu parka atjaunošanas koncepciju, 2016. gadā ar Valsts kultūr-
kapitāla fonda atbalstu tika veikta Vecauces pils parka un dārza arhi-
tektoniski mākslinieciskā izpēte (AMI). Izpētes darbu veica arhitekte 
Kristīne Veinberga. Interesanti un vērtīgi ir AMI secinājumi. „Vecauces 
muižas centrs un apstādījumi veidojušies vairākos periodos. 18. gadsim-
tā muižā bija regulārs noslēgts apbūves centrs ar regulāro dārzu dien-
vidu pusē. Šis dārzs laika gaitā pārveidots, transformēts zemes līmenis, 
likvidēti apstādījumi un būves. Par tā plānojumu var spriest tikai pēc 
esošiem zīmējumiem un vēsturiskajiem attēliem. 

19. gadsimta 30.–40. gados notiek būtiskas izmaiņas vecākajā muižas 
centra daļā. Kungu māju pārbūvē neogotiskās formās. Pārbūvētā pils 
un pagalms tiek iekļauts ainavā ar dārzu. Visus šos darbus, domājams, 
pabeidz līdz 19. gadsimta vidum. Ainavu dārza teritorija ir neliela un 
kompozicionāli tas bijis lakonisks, reprezentatīvs, neliels dārzs pie pils 
ar plašām, gaišām laucēm, koku grupu un atsevišķiem kokiem. Pašreiz 
dārza brīvās lauces aizstādītas ar dažādiem introducētiem koku un 
krūmu stādījumiem, aizsedzot skatu uz pili, no tās pilnībā likvidējot 
sākotnējo dārza ainavisko kompozīciju. Dārza daļa aiz strauta veidota 
nedaudz vēlāk. Šajā daļā saauguši pašsējas koki, ierīkojot komunikāci-
jas, iztīrīts pamežs, apzāģēti koki. Gar veco ceļu zudusi alejas viena puse 
un iestādīta egļu rinda, kas nosedz šķūni, bet degradē ainavu.

Ainavu parks, kas atrodas aiz Vecauces – Bikstu ceļa, veidots ne-
daudz vēlāk kā neliels pastaigu dārzs ar blīvu celiņu tīklu, dažādu koku 
grupām, laucēm un gleznieciskiem skatiem – dārzs, kurā staigāt un at-
pūsties. Dārzs laika gaitā cietis visvairāk – iztīrīts, aizaudzis un pārvei-
dots, īpaši 20. gadsimta beigās – 21. gadsimta sākumā. Pašreiz bijušais 
plānojums un dārza arhitektūra tikai nojaušama pēc dabā esošiem frag-
mentiem un dažām vēsturiskām liecībām.

Aiz pils bijušā mazā saimniecības pagalma vietā 19. gadsimta bei-
gās – 20. gadsimta sākumā bijis neliels, iežogots dārzs ar ģeometrisku, 
dekoratīvu plānojumu, ornamentāliem augu un puķu stādījumiem, kā 
arī nelielu paviljonu. Dārza vietā šobrīd nav nekādu redzamu liecību, 
bet to iespējams rekonstruēt pēc vēsturiskiem materiāliem un analo-
giem. 

Blakus regulārajam dārzam jau sākotnēji tika izveidots virtuves 
dārzs, kas savu novietni un pamatfunkciju saglabājis visu muižas pastā-
vēšanas laiku un arī pēc muižas likvidācijas līdz pat šodienai.”

Savukārt AMI rekomendācijās parka uzturēšanai un atjaunošanai 
lasām:

„Esošie bijušās Vecauces muižas dārzi laika gaitā daudz cietuši un 
noplicināti vēsturiska dārza izpratnē. Regulārajam dārzam ir tikai 
novietne un daļēji reljefs. Tā daļā iespējams veidot regulāru dārzu, at-
jaunojot sākotnējo reljefu, dalījumu un pamata plānojumu ar parteru 
un lejas terasēm ar bosketiem. Tas būtu dārzs ar puķēm, derīgiem un 
skaistiem augiem, smaržīgiem krūmiem, kā arī nelieliem augļu kokiem. 
Dārzs svinībām, atpūtai, bet arī pilij nepieciešamo puķu un augu dārzs. 
Dārzam apkārt jāierīko žogs vai kāds cits blīvs norobežojums. Dārza 
galā atjaunojams dīķis, likvidējami ieaugušie koki. Paugura daļā sakār-
tojams reljefs un atjaunojami krūmu stādījumi. Iespējams atjaunot arī 
kādu no bijušajām siltumnīcām zaļumu un stādu audzēšanai.

Ainavu dārzā „B” rekomendējams atjaunot vēsturisko dārza plānoju-
mu un kompozīciju – izveidot vēsturisko dārzu, kas stilistiski atbilst pils 
arhitektūrai. Tas ir plašs, gaišs dārzs ar laucēm, atsevišķiem kokiem un 
tāliem skatiem. Dārzs pastaigām ar lielo celiņu loku. Atjaunojama vecā 
ceļa trase dārza malā, kas kalpotu arī kā ceļš cauri dārzam uz tālāko 
dārza daļu aiz ceļa un bērnudārzu. Rekomendējams celiņiem ierīkot cie-
to grants segumu un izvērtēt iespēju atjaunot grants (cieto grants) se-
gumu arī daļā pie pils un piebraucamam ceļam. Dārza malā atjaunojami 
malas stādījumi – krūmi, koki. Esošie krūmi kopjami un ataudzējami. 
Dārza tālākā daļā (II daļa) sakārtojami apstādījumi, atjaunot krūmus. 

Uz piebraucamā ceļa dambja izvērtēt liepu stāvokli. Domājams, tā kā 
liepas stādītas uz mūra dambja malas, kur zemsedze nav liela, tām vairs 
nav nepieciešamo barības rezervju. Būtu jāpārdomā to tālāka kopšana, ja 
tās iespējams saglabāt. Pagalma daļā jāatjauno stādījumi daļā pret klēti. 
Likvidējami visi sekundārie dekoratīvie stādījumi zālienā laukuma daļā 
un gar tā malām. 

Ainavu  dārzā „C” rūpīgi izvērtējami esošie koki. Jāataudzē esošie de-
koratīvo krūmu stādījumi, tos nepļaujot. Dīķis jāiztīra, jāsakārto krastu 
malas un caurteces. Dārza daļai izstrādājams topogrāfiskais plāns, lai 
varētu precīzāk noteikt sākotnējo stādījumu vietas un turpmāko darbu 
apjomu. Rekomendējams atjaunot dārza sākotnējo plānojumu un stādī-
jumus, iekļaujot ainavā bērnudārzu un tā piebraucamo ceļu.” 

Ar visu izpētes projektu var iepazīties Vecauces pilī. Vēl tikai gribu 
piebilst, ka, balstoties uz AMI, paralēli parka atjaunošanas koncepcijas 
izstrādei, ir iesniegts projekts ELFLA LEADER programmā gar dīķi 
esošā celiņa labiekārtošanai. 

Parku atjaunošana ir ilgs un pacietīgs darbs. Ļoti ceru, ka ar laiku 
izdosies atjaunot Vecauces parku un dārzus ar nepārspīlētu attieksmi 
pret apkārtējo vidi, kur sakārtotu celiņu malās līdzās vecajiem parka 
kokiem aug spirejas un sniegogas, zied ceriņi, pujenes un smaržo gar-
šaugu dārzi.

Inese Kaminska 
Vecauces pils pārvaldniece 

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana
Auces novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 2 „Sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas noteikumi 
Auces novada pašvaldības terito-
rijā” noteikti sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas mērķi un uz-
devumi, kā arī tas, ka nekustamā 
īpašuma īpašniekam, tiesiskajam 
valdītājam vai apsaimniekotājam 
ir pienākums slēgt līgumu ar paš-
valdības izvēlētu atkritumu apsaim-
niekotāju par regulāru atkritumu 
izvešanu no īpašumā vai valdījumā 
esošā nekustamā īpašuma. Tam jā-
iekļaujas pašvaldības organizētajā 
atkritumu apsaimniekošanas sistē-
mā, ievērojot normatīvos aktus par 
atkritumu apsaimniekošanu, tajā 
skaitā šos saistošos noteikumus.

Atkritumu apsaimniekotājs 
Auces  novadā ir SIA „Auces komu-
nālie pakalpojumi”, par ko noslēgts 
līgums ar Auces novada pašvaldību. 
Atkritumu apsaimniekotājs organi-
zē sadzīves atkritumu savākšanu no 
juridiskām un fiziskām personām, 
slēdzot ar tām līgumu par sadzī-
ves atkritumu izvešanu pēc izvestā 
daudzuma, bet atkritumu izvešana 
nevar būt retāk kā vienu reizi ce-
turksnī. Izvestais daudzums tiek 
aprēķināts uz vietas, savācot atkri-
tumus. Atkritumus var izvietot gan 
konteineros, gan maisos. Jānorāda 
gan tas, ka, ja klientam ir atkritu-
mu konteiners, izvesto atkritumu 
daudzums ir nosakāms precīzāk, tā-
dējādi nerodas domstarpības starp 
klientu un atkritumu apsaimnieko-
tāju. 

Atkritumu apsaimniekotājs pie-
dāvā iegādāties divu veidu tilpuma 
mazlietotus konteinerus: 140 l par 
20 EUR un 240 l par 30 EUR. Ir 
iespējama arī konteineru piegāde 
līdz īpašumam.

Tāpat atkritumu apsaimnieko-
tājs mudina atkritumu radītājus 
vairāk šķirot atkritumus, tādējā-
di samazinot nešķiroto atkritumu 
daudzumu. Auces novadā ir izbūvē-
ti 26 dalīto atkritumu savākšanas 

punkti, kā arī 2017. gadā ir pare-
dzēts izbūvēt vēl 16 šādus punktus. 

Sadzīves atkritumi tiek savākti 
pēc noteikta grafika, kas tiek da-
rīts zināms līguma slēgšanas brīdī. 
Cena par 1 m3  sastāda 16,35 EUR.

Lielgabarīta atkritumi tiek 
savākti vienu reizi mēnesī pēc 
iepriek šēja pieteikuma. Tālrunis: 
63745241. Cena par 1 m3 sastāda 
16,37 EUR.

Nešķiroti būvniecības atkritumi 
tiek savākti pēc iepriekšēja pietei-
kuma. Tālrunis: 63745241. Cena 
par 1 m3 sastāda 28,32 EUR.

Azbestu saturoši būvmateriāli 
tiek savākti  pēc iepriekšēja pietei-
kuma. Tālrunis: 63745241. Cena 
par 1 m3 sastāda 31,60 EUR.

Šķiroti bioloģiski noārdāmi at-
kritumi tiek savākti divas reizes 
gadā – rudenī un pavasarī  pēc ie-
priekšēja pieteikuma. Tālrunis: 
63745241. Cena par 1 m3 sastāda 
7,84 EUR.

Bez maksas tiek pieņemtas elek-
triskās un elektroniskās iekārtas 
(pilnā komplektācijā), apgaismes 
iekārtas un luminiscētās spuldzes, 
baterijas un akumulatori. Nodoša-
nas punkti: Aucē, Tehnikas ielā 15 
un Bēnē, Rūpniecības ielā 2J, ce-
turtdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00 
vai arī piesakot izvešanu pa tālru-
ni: 63745241. Cena par izvešanu 
0,85 EUR/km.

DZELTENIE 
konteineri paredzēti: 
Papīra un kartona atkritu-

miem:
Tie ir: visi papīra iepakojumi, 

kartona izstrādājumi, avīzes, žur-
nāli, grāmatas, pierakstu papīrs, 
olu bretes u.c. papīra/kartona iz-
strādājumi – kastes, kastītes utt.

Kā vākt: otrreizējai pārstrādei 
sagatavo, atbrīvojot no piemaisīju-
miem un iespēju robežās saplacinot.

Otrreizējai pārstrādei der: 
avīžpapīrs, kartons, rakstāmpapīrs, 
grāmatas, nešķirots papīrs, visa vei-

da papīra/kartona izstrādājumi, arī 
saskavoti.

Pārstrādei neder: papīrs un 
kartons, kas ir slapjš, netīrs, satur 
pārtikas piejaukumus, ir laminēts.

Plastmasas iepakojuma at-
kritumiem:

Tie ir: pārsvarā tās ir tukšas 
PET pudeles, trauciņi, kastītes, 
plēves (LDPE) un maisiņi, HDPE 
plastmasas iepakojums.

Kā vākt: otrreizējai pārstrādei 
sagatavo, izskalojot un atbrīvojot 
no piemaisījumiem, piemēram, no 
pārtikas paliekām, iespēju robežās 
saplacinot.

Otrreizējai pārstrādei der: 
saplacinātas plastmasas dzērienu 
pudeles, plastmasas maisiņi, LDPE 
plēves, plastmasas kastītes no PET 
un HDPE.

Pārstrādei neder: netīri plast-
masas izstrādājumi, eļļas pudeles, 
jogurta, krējuma vai margarīna 
trauciņi, rotaļlietas, saimniecības 
preces, sadzīves priekšmeti.

ZAĻIE 
konteineri paredzēti: 
Stikla iepakojuma atkritu-

miem:
Tie ir: visa veida stikla burkas, 

burciņas, pudeles.
Kā vākt: otrreizējai pārstrādei 

sagatavo, izskalojot un atbrīvojot 
no piemaisījumiem, piemēram, no 
pārtikas paliekām.

Otrreizējai pārstrādei der: 
stikla burkas, pudeles.

Pārstrādei neder: spoguļstikls, 
auto stikls, eļļas pudeles, balzama 
pudeles (no māla), logu stikls, stikla 
lauskas.

*Esošo un plānoto dalīto atkri-
tumu konteineru punktu saraksts 
apskatāms www.auce.lv un tiks 
ievie tots nākamajā „Auces Novada 
Vēstis” numurā.  

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 
sniegto informāciju apkopoja 

Sandra Zesere
Attīstības nodaļas vadītāja 



7Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs

Piedalies!Pašvaldības policija informē
Auces novada Kultūras centrā 

(Ināra Rumba, tel. 29487447)
– 20. maijā plkst. 20.00 Auces estrā-

dē deju kolektīvu lielkoncerts „Uz vasaras 
sliekšņa”. Plkst. 22.00 balle kopā ar grupu 
Aldis&Oļegs. Ieeja EUR 3,00.

– 20. maijā plkst. 17.00 Auces novada 
bibliotēkas Bērnu nodaļas lasītavā, 2. stāvā. 
Muzeju dienas vēstījums „Laika rats”. Par 
ratu, kas sagriež laikus, stilus, notikumus. 
Kantāti „Dievs, Tava zeme deg!” spēlēs solo-
ģitārists Agris Siksna, dziedās vokāliste Māra 
Lisenko, piedalīsies grupa „Karmafree”, 
akordeonu spēlēs Ilgonis Januzis.

– No 20. maija līdz 4. jūnijam „Ama-
tu mājā” Aucē, Raiņa ielā 14, TLMS „Auce” 
darbu izstāde „Saulīt' man iemācīja, krāš-
ņu aust audekliņu”. Izstāde atvērta darba 
dienās no plkst. 11.00–18.00, S., Sv. no 
plkst. 11.00–14.00. Ieeja bezmaksas.

– 4. jūnijā plkst. 12.00  Auces  estrādē 
Bērnu svētki. Ieeja brīva.

– 11. jūnijā plkst. 13.00 centrālajā lau-
kumā, plkst. 17.00 estrādē 10. senioru deju 
festivāls „Madarās, baltajās madarās...”. 
Piedalās deju grupas no Latvijas, Igaunijas, 
Lietuvas un Vācijas. Ieeja brīva.

– 14. jūnijā plkst. 18.00 Stacijas lau
kumā piemiņas brīdis komunistiskā terora 
upuriem.

– 23. jūnijā  plkst. 21.00 pūtēju orķestru 
koncerts. Piedalās pūtēju orķestris „Auce” 
un pūtēju orķestris no Norvēģijas „Lilleaker 
Janitsjar orchetstra”. Ieeja brīva.

– 23. jūnijā plkst. 23.00 balle „Neguļu, 
neguļu Jānīša nakt'”. Spēlē Ilgonis un Pēteris. 
Ieeja brīva.

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tel. 28295001)
– 20. maijā no plkst. 20.00 līdz 

plkst. 22.00 Muzeju nakts – Lielā Pastaiga 
„Laiks izķemmēt Bēni!” BĒNES 745 gadu 
jubilejas gadā 7 satikšanās vietas ar 4 izklai
dēm un 5 radošām aktivitātēm. Lūdzu, 
sekojiet precīzai norišu informācijai afišās un 
novada mājaslapā!

– 3. jūnijā plkst. 15.00 Bēnes estrādē 
viesosies Dramaturgu teātris ar komēdiju 
„Sveķainie cīsiņi”. Autors Andris Ūdris, 
režisors Hermanis Paukšs. Izrādē piedalās 
10 aktieri. Ieejas maksa  pieaugušajiem 
EUR 3,50, skolēniem EUR 1,50, bērniem līdz 
7 gadu vecumam ieeja brīva.

– 10. jūnijā plkst. 22.00 Brīvdabas 
estrādē diskoballe. Ieeja EUR 2,00.

Īlē
(Sintija Liekniņa, tel. 26133692) 
– 2. jūnijā plkst. 21.00 Baznīcu nakts 

koncerts Īles evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
Piedalās: Evita Zālīte un koris „Balsis”, diri-
ģents Ints Teterovskis. 

Lielauces Tautas namā
(Dace Čunka, tel. 26566440)
– No 15. maija līdz 31. maijam ap-

skatāma Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 
audzēk ņu gleznu izstāde. 

– 19. maijā plkst. 18.00 Mātes dienai 
veltīts koncerts „Māmiņa – mans miljons!”, 
piedalās Bēnes vidusskolas interešu izglītības 
kolektīvi.  

Ukru Tautas nams
(Gunta Razdovska, tel. 67329236) 
– 20. maijā plkst. 14.00 Starptautiskajai 

ģimenes dienai veltīts koncerts ar Lielauces 
Tautas nama amatiermākslas kolektīvu dalī-
bu.

– 10. jūnijā pasākums „Kopā būšana” 
Ukru Tautas namā un pie T autas nama. 
9.00–13.00 zolīte. 11.00–13.00 keramikas 
radošā darbnīca. 13.00–14.00 Ādolfa Jerāna 
filmas par Ukru pagasta dzīves norisēm ne-
senā pagātnē. Plkst. 14.00  šaušana, soda 
metieni, šautriņas, skolas vecuma bērniem – 
velobrauciens. Brauciens zirga pajūgā (iespē-
jama arī izjāde).  

Vītiņu Tautas namā 
(Raisa Adamaite, tel. 25976679)
– 28. maijā plkst.15.00 koncerts, kas 

veltīts mīlestībai, sirdij un priekam. Piedalās 
Vītiņu pašdarbnieki.

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, 
ieejas maksu var tikt precizēta afišās un novada 
mājas lapā.

Notikumi 2017. gada aprīlī
Izteikti vairāki brīdinājumi fiziskām 

personām Aucē par to, ka pie īpašuma nav 
izvietota Auces novada saistošo noteiku-
mu Nr. 2 prasībām atbilstoša nama numu-
ra plāksnīte.

Izteikti brīdinājumi divām fiziskām 
personām un divām juridiskām personām 
par atkritumu uzkrāšanos īpašumu terito-
rijās Jelgavas ielā, Raiņa ielā un Ausmas 
ielā Aucē.

5. aprīlī plkst. 11.50 saņemta informā-
cija no Sociālā dienesta darbinieka par to, 
ka radusies konflikta situācija kādā dzī-
voklī Raiņa ielā, Aucē. Uz norādīto adresi 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki 
un palīdzēja atrisināt domstarpības saru-
nu ceļā.

6. aprīlī saņemta informācija no Valsts 
policijas darbiniekiem par to, ka slimnīcā 
nogādāta persona no Vītiņu pagasta un 
tā uztraucas par dzīvesvietā palikušajiem 
mājdzīvniekiem. Pašvaldības policijas dar-
binieki sazinājās ar Sociālā dienesta darbi-
niekiem un Auces Dzīvnieku aizsardzības 
biedrības pārstāvjiem, lai risinātu radušos 
situāciju.

6. aprīlī uzsākta administratīvā lietve-
dība pret nepilngadīgu personu par smē-
ķēšanu mācību iestādes teritorijā J. Māte-
ra ielā, Aucē.

6. aprīlī plkst. 20.36 saņemta informā-
cija par to, ka izcēlies konflikts uz autoceļa 
P96 virzienā no Auces uz Ķeveli. Ierodo-
ties norādītajā vietā, pašvaldības policijas 
darbinieki konstatēja, ka domstarpības 
radušās starp ģimenes locekļiem un nesa-
skaņu cēlonis ir uz ceļa sabojājusies auto
mašīna. Ar konfliktā iesaistītām perso-
nām tika veiktas pārrunas.

Izteikti vairāki brīdinājumi personām, 
kuras nepietiekamas redzamības apstāk-
ļos pārvietojās ar velosipēdu pa ceļu P96 
starp Bēni un Auci, Lauku ielu, Aucē, ne-
lietojot ne iedegtus gaismas lukturus, ne 
arī gaismu atstarojošu vesti.

11. aprīlī plkst. 17.00 tika saņemta in-
formācija par to, ka kādā mājsaimniecībā 
Īles pagastā netiek ievērotas dzīvnieku lab-
turības prasības. Norādītajā vietā ieradās 
pašvaldības policijas darbinieki un konsta-
tēja, ka sniegtā informācija neatbilst patie-
sībai. Tomēr tālākā sarunā tika noskaidrots, 
ka suns nav reģistrēts normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. Par šo faktu sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols.

12. aprīlī plkst. 15.55 saņemta informā-
cija par to, ka sabiedriskā vietā Stacijas ielā, 
Bēnē, guļ persona alkohola reibumā. Uz no-
rādīto adresi izbrauca pašvaldības policijas 
darbinieki, bet nevienu personu nesastapa.

17. aprīlī atkārtoti apsekota kāda 

mājsaimniecība Vītiņu pagastā, kuras 
īpašniekam bija noteikts termiņš, kurā no 
īpašuma teritorijas jāaizvāc dažādi nolie-
toti sadzīves priekšmeti, satrupējuši kok-
materiāli un citi sadzīves atkritumi. Paš-
valdības policijas darbinieki konstatēja, ka 
īpašums ir sakārtots.

18. aprīlī plkst. 11.00 saņemta infor-
mācija no kādas daudzdzīvokļu mājas 
iedzī votājas Bēnē par to, ka kāpņu telpā 
ilgstoši atrodas velosipēds. Norādītajā 
mājā ieradās pašvaldības policijas darbi-
nieki un noskaidroja, ka velosipēds pieder 
mājas iedzīvotājam. Policijas darbinieki 
paskaidroja mājas iedzīvotājiem, ka tas 
nav administratīvs pārkāpums un koplie-
tošanas telpu lietošanas kārtību jānosaka 
pašiem mājas iedzīvotājiem, savstarpēji 
vienojoties vai arī balsojot dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulcē.

19. aprīlī plkst. 12.00 saņemta infor-
mācija par to, ka Vītiņos vairākas dienas 
klaiņo svešs suns. Pašvaldības policijas 
darbinieki suni nogādāja pagaidu mītnes 
vietā. Pēc dažām dienām atradās suņa 
saimnieks,  kuram suns pazudis pastaigas 
laikā pie meža.

19. aprīlī plkst. 18.04 policijā saņemta 
informācija par to, ka kāds vīrietis nevar 
sazvanīt savu māti, kura dzīvo Vītiņu pa-
gastā. Uz norādīto adresi izbrauca pašval-
dības policijas darbinieki. Un savlaicīgi, jo 
it kā pazudusī māte bija iekļuvusi konflik-
tā ar kaimiņu par cigaretēm. Domstarpī-
bas tika atrisinātas sarunu ceļā.

20. aprīlī sastādīts administratīvā pār
kāpuma protokols fiziskai personai par 
īpašuma teritorijas nekopšanu A. Brigade-
res ielā, Aucē.

20. aprīlī plkst. 20.00 saņemta infor-
mācija par trokšņošanu un kautiņu Pasta 
ielā, Bēnē. Ierodoties norādītajā vietā, paš-
valdības policijas darbinieki nevienu per-
sonu nesastapa, kā arī netika konstatēta 
trokšņošana.

22. aprīlī plkst. 15.00 saņemta infor-
mācija par to, ka kāda persona Tirgus ielā, 
Bēnē, uz īpašumu vedot visādus atkritu-
mus. Minētā persona tika sastapta uz ielas  
ar ratiņiem, vedot ledusskapi. Norādītā 
īpašuma teritorijā nekādi atkritumi neti-
ka atrasti.

22. aprīlī plkst. 17.44 saņemta infor-
mācija par to, ka no VAS „Latvijas Valsts 
meži” īpašuma Vītiņu pagastā tiekot zagta 
malka, kuru krauj automašīnas piekabē ar 
Lietuvas numura zīmēm. Norādītajā vie-
tā ieradās pašvaldības policijas darbinieki 
un noskaidroja, ka it kā vainīgā persona 
vienojusies ar citu personu par tās privāt-
īpašumā esoša grāvja tīrīšanu un piekabē 
tiek krauta grāvja tīrīšanas rezultātā iegū-
tā malka.

24. aprīlī plkst. 10.00 saņemta infor-
mācija par konfliktu starp iedzīvotājiem 
Vītiņu pagasta. Norādītajā vietā ieradās 
pašvaldības policijas darbinieki un no-
skaidroja, ka konflikta cēlonis ir dom-
starpības par piekļuvi dzeramā ūdens 
piekļuves vietai, ko viena no konfliktā 
iesaistītām personām patvarīgi noslēgusi. 
Ar konfliktā iesaistītām personām tika 
veiktas pārrunas.

26. aprīlī plkst. 14.50 saņemta infor-
mācija par to, ka Bēnē notiek konflikts 
starp ģimenes locekļiem. Norādītajā vietā 
ieradās pašvaldības policijas darbinieki un 
konstatēja, ka alkohola reibumā esošais 
dēls izdzinis māti no dzīvokļa un nelaiž 
atpakaļ. Konflikta iemesls – māte nedod 
naudu alkohola iegādei. Pārrunu gaitā 
dēls atslēdza durvis un ielaida māti dzī-
voklī.

26. aprīlī plkst. 17.15 pašvaldības 
policijas darbinieki ievēroja mazgadīgu 
meitenīti, kura viena pati Aucē pa Bēnes 
ielu devās pilsētas centra virzienā. Meite-
nīte nespēja ne pateikt, kur dzīvo, ne arī 
kā sauc vecākus. Uz policijas inspekto-
res jautājumu, vai bērns var parādīt, kur 
dzīvo, meitenīte atbildēja apstiprinoši. 
Tomēr viņas parādītā dzīvesvieta Raiņa 
ielā bija nepareiza. Tad pašvaldības po-
licijas darbinieki devās uz tuvāko pirms-
skolas izglītības iestādi. Diemžēl, bērnu-
dārza darbinieki meitenīti neatpazina. 
Bet garāmejošā sieviete spēja pateikt, 
ka meitenīti agrāk ir redzējusi Bēnes un 
O. Kalpaka ielu rajonā. Nokļūstot šajā 
vietā, bērns spēja parādīt savu patieso 
dzīvesvietu. Kā paskaidroja bērna vecā-
ki, mātes prombūtnē meitenīte izgājusi 
no dzīvokļa tā, ka tēvs to nav pamanījis. 
Pašvaldības policijas darbinieki ar vecā-
kiem veica pārrunas.

28. aprīlī plkst. 23.00 tik saņemta in-
formācija par ko, Raiņa ielā, Aucē, uz sola 
guļ vīrietis. Norādītajā vietā ieradās  paš-
valdības policijas darbinieki un konstatēja, 
ka uz sola gulošais vīrietis ir tādā alkohola 
reibumā, ka nespēja ne piecelties, ne no-
stāvēt kājās, kā arī nespēja nosaukt savu 
vārdu un dzīvesvietu. Tā kā vīrietis likās 
līdzīgs policijas darbiniekiem zināmai per-
sonai, tad to nogādāja uz kādām mājām 
Vītiņu pagastā. Šoreiz policijas darbinieku 
nojauta bija kļūdaina, bet mājas iedzīvo-
tāji atpazina iereibušo vīrieti un norādīja 
viņas dzīvesvietu, uz kurieni vīrietis tik 
nogādāts. Pēc atskurbšanas no minētās 
personas tika pieņemts  paskaidrojums un 
sastādīts administratīvā pārkāpuma pro-
tokols.

Jānis Pikšens
Pašvaldības policijas priekšnieks 

Visu marta un aprīļa mēne-
si norisinājās „Auces novada 
basketbola kauss 2017”. Šo-
gad turnīrā piedalījās astoņas 
komandas. Turnīrā 3. vietu 
iegu va komanda „Jaunbērze”, 
2. vieta komandai „Koman-
da”, 1. vietu ieguva komanda 
„Īle”. Visa turnīra labākais 
trīspunktu metējs un rezulta-
tīvākais spēlētājs bija Andris 
Sproģis (Īle). Metienu konkur-
sa uzvarētāji – Gvido Bulvāns 
(trīspunktu metieni) un Ulvis 
Milihs (soda metieni).

Savukārt Auces novada 

novusa turnīrs notika 4. mai-
jā Auces vidusskolā, pulcējot 
sportistus no Auces, Zebrenes, 
Vadakstes un Jelgavas. Šogad 
bronzas godalgu ieguva And-
ris Stankevics (Auce), sudraba 
godalga – Mārtiņam Margam 
(Bukaiši), zelta godalgu izcīnī-
ja Jānis Pērkons.

Lai sportisks gars arī turp-
māk! 

Sintija Liekniņa
Sporta organizatore

Foto no turnīru dalībnieku 
personīgā arhīva 

Ja nu gadījumā kāds pa-
laidis garām, tad mūsu nova-
da iedzīvotāja Baiba Latiša 
piedalījās florbola virslīgas 
„NND” komandas sastāvā 
cīņā pret Rubeni par zelta 
medaļām Arēnā Rīga.

Un šosezon šīs divas koman-
das aizcīnījušās līdz galvenajai 
spēlei par titulu. Regulārajā 
sezonā Rubene izcīnīja uzvaru, 
savācot 46 punktus, FK NND 
apsteidzot par 12 punktiem. 

Baiba Latiša ar virslīgas flor-

bola komandu „NND” izcīnīja 
Latvijas vicečempiones titulu. 
Mazliet pietrūka veiksmes, var-
būt ticība saviem spēkiem. Par 
desmitkārtējo čempioni kļuvu-
si Kocēnu komanda „Rubene”, 
kas Arēnā Rīga ar 4:2 pārspēja 
Rīgas klubu FK „NND”, kur 
spēlē arī mūsu novada iedzīvo-
tāja Baiba Latiša. Kocēnietes 
zelta medaļas izcīnīja ceturto 
pavasari pēc kārtas.

Bet šobrīd „NND” koman-
dai ir tāda mazliet nepabeigta 

darba sajūta, tāpēc nekas ne-
beidzas, viss turpinās. Vien-
mēr viss beidzās labi, jo beigas 
nekad nav sliktas, ja kaut kas 
beidzas slikti, tad tās vēl nav 
beigas – „NND” komanda un 
Baiba turpinās, līdz uzkāps uz 
augstākā pakāpiena!

Arī šo sezonu beigs ar 
vienu jautru un jauku 
pasākumu maija mēnesī, kas 
notiks gandrīz pusi dienas ar 
jautru florbola spēlēšanu un 
svinēšanu! „NND” meitenes 

pret faniem un jaunā NND 
vīru komandu.

Liels paldies komandai par 
izturību un pašatdevi visas 
sezonas garumā.  Paldies, Baiba, 
par sezonu! Lai sasniegtais 
iedvesmo uz lielākiem mērķiem! 
Komandai skaidri zināms ir 
mērķis un uz to jāiet…

Apsveicam Baibu Latišu 
un „NND” komandu ar vice
čempiones titulu!!!

Auces un Vītiņu atbalstītāji 

Godalgoto vietu ieguvēji.

Spēlēja basketbolu un mēroja spēkus novusā

Baibai Latišai labi sasniegumi virslīgas florbola komandā



Auces Novada VĒSTIS – 2017. gada 18. maijs8

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, 
kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā 
izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to in-
formēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-
Šteinbergu  (tel. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, 
Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša otrajā ceturtdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 20. datumam.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Apsvei
cam!Intervija

„Es vēlētos, lai visi bērni izaug par labiem cilvēkiem!”
Reizē ar pavasara saules stariem un narcišu smaržu pirmsskolas izglī-

tības iestādēs ienāk izlaidumu laiks – atvadīšanās no bezrūpības bērnu-
dārzā. Izlaidums ir īpašs pasākums gan skolotājiem, gan bērniem un viņu 
vecākiem, jo mazais cilvēciņš pēkšņi ir izaudzis liels un gatavs doties sko-
las gaitās.

PII „Pīlādzītis” ir tā pirmsskolas izglītības iestāde novadā, kurā ne-
rimstoši izdodas īstenot sapņus un, izskanot vienam sarīkojumam, tiek 
sapņots par nākamajiem projektiem. Nupat Aucē pulcējās „Pīlādzīšu” 
darbinieki no visas Latvijas, LMT rīkotajā konkursā viņi tika pie prāvas 
naudas summas tautastērpu iegādei Latvijas simtgades koncertprogram-
mas īstenošanai, turklāt pati vadītāja kļuvusi uz gadu par „mammu” mei-
tenei no Taizemes. Tā vien šķiet, ka AIJAS GINTERES-MIKNES vadībā 
viss ir iespējams, jo tiek darīts ar mīlestību un lielu atbildības sajūtu.

Apsveicam!

Kas šodien tavās rokās dus?
Es, māmiņ, gribēju jau ļoti
tev mīļus vārdus pateikt klusi.
Par katru glāstu, ko man dosi,
bet vārdus nemāku vēl sacīt, 
lai tos man iemāci, vēl gaidu,
un tamdēļ teikšu visu Tev ar acīm,
ar savām rociņām un smaidu…
  /Autors nezināms/

Sirsnīgi sveicam
Dzimtsarakstu nodaļā 

aprīlī reģistrētos jaundzimušos
LĪBU KATRĪNI Vītiņu pagastā, 

KARLĪNU Īles pagastā,
DĀVI Vītiņu pagastā,

un viņu ģimenes! 

Gaišas domas, 
priecīgu prātu 

un stipru veselību 
aprīļa jubilāriem vēl 

Auces novada pašvaldība,  
īpaši suminot:

MILDU GULBI 92 gadu jubilejā Aucē, 
ĒRIKU LEITĀNI 92 gadu jubilejā Aucē,
ANITU BUKŠU 90 gadu jubilejā Aucē,

VELTU ROMANOVU 
90 gadu jubilejā Aucē,

ANITU BĪRIŅU 80 gadu jubilejā Aucē,
STAŅISLAVU JASEVIČU 

80 gadu jubilejā Īles pagastā,
TATJANU MIHAILOVU 

80 gadu jubilejā Aucē,
AINU RUDZĪTI 

80 gadu jubilejā Bēnes pagastā,
DZINTARU ZUBROVICU 

80 gadu jubilejā Aucē.

Paldies par Jūsu dzīves devumu! 
Vēlam Jums ilgus un 

saulainus mūža gadus!

Ar baltu sniegpulksteņa zvanu,
ko ziema pavasarim sniedz,
vējš spēlē melodiju manu,
un savu dziesmu dzērves kliedz.
Es it nemaz vairs nepamanu,
ka tādā priekā ierauts tiec,
ka pavasarim līdzi skanu –
tam bij’ tik ilgi pretī iets...
Ar baltu sniegpulksteņa zvanu,
ko daba mums kā sapni sniedz –
es savu sirdi nenoganu,
jo pavasarī iemīlēties liek.
   /Sandra Grīnberga/

Informācija 
asinsdonoriem 

30. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Auces novada Kultūras centrā tiek aicināti 
asinsdonori!

Lai ziedotu asinis, līdzi jāņem pase vai 
ID karte un bankas konta numurs.

Informācija:  www.vadc.lv,  bezmaksas 
tālrunis 80000003.

Jūs strādājat fantastiskā darba-
vietā, – ik dienu apkārt dzirdamas 
bērnu priecīgās balsis. Pastāstiet, lū-
dzu, par savām bērnības atmiņām.

– Es savu bērnību pavadīju Ķevelē. 
Mana mammīte strādāja par grāmatvedi 
kolhozā. Mani vecāki bija godīgi darba 
cilvēki. Mūs jau no agras bērnības ra-
dināja pie darba un vienmēr apgalvoja, 
ka visu var panākt tikai ar neatlaidīgu 
darbu. Mamma mani nekad nerāja, bet 
pēc izdarītām blēņām vai skolā nopelnī-
tas sliktas atzīmes teica: „Domā nu, ko 
tagad darīsi?” Man tad likās, labāk mani 
sarātu un viss. Tā es mācījos pati uz-
ņemties atbildību. Mīlošas un pacietīgas 
sievas etalons, kāda vien var būt sievie-
te, ir mana mammīte… Nu jau viņai ir 
88 gadi, bet es viņu jūtu kā savu sarg-
eņģeli. Mācījos Auces vidusskolā, mana 
pirmā skolotāja bija Sarmīte Treimane, 
viņa nupat bija atnākusi pēc studijām uz 
Auces vidusskolu. 

Esat gājusi bērnudārzā? 
– Nē, es negāju bērnudārzā, – mana 

bērnība pagāja lauku mājās kopā ar brāli 
Raimondu, man gan bija grūti skolā, kur 
klasesbiedri jau bija savā starpā sadrau-
dzējušies bērnudārza laikā, jutos kautrī-
ga… Savu meitiņu Renāti pavisam mazu 
laidu bērnudārzā, jo uzskatu, ka, jo agrāk 
bērns iemācās pārvarēt grūtības, jo viņam 
vieglāk klājas, esot pieaugušajam. 

Kā nonācāt „Pīlādzīša” vadītājas 
amatā? 

– Tūlīt pēc Pedagoģiskās skolas atnā-
cu strādāt tepat, – „Pīlādzītī”, 2 gadus 
nostrādāju kā audzinātāja, tad bijušais 
Ķeveles kolhoza priekšsēdētājs Vladimirs 
Getikovs uzaicināja mani vadīt jaunuzcel-
to bērnudārzu „Kāpēcīši”, kur nostrādāju 
9 gadus. Savulaik Ķevelē bija „zelta laiki”, 
Getikovs bija ļoti prasmīgs priekšsēdētājs! 
Mums pat paklāji bērnudārzā bija no Do-
beles zaksa noliktavām! Tad kaut kā gadī-
jās tā, ka šeit vajadzēja citu vadītāju, un 
piedāvāja, vai es negribot nākt atpakaļ uz 
Auci strādāt, piekritu, un man pat labu 
dzīvokli piešķīra. Nemanot Aucē jau pagā-
juši 22 interesanti darba gadi.

Pēc vidusskolas skaidri zinājāt, ka 
vēlaties doties studēt pedagoģiju?

– Noteikti nē, es gribēju doties mācīties 
to, ko mana mammīte darīja, – gribēju 
studēt ekonomiku, bet vairāku apstākļu 
dēļ es to nevarēju darīt, tad nu paklausīju 
padomam studēt pedagoģiju, jo, ja vien sir-
dī esi labs cilvēks, audzināt bērnus ir svē-
ta lieta! Tagad saprotu, ka diez vai es to 
skaitļu pasauli būtu tā iemīlējusi, kā mīlu 
šo darbu. 

Nupat Aucē notika Jūsu rīkots Vis-
latvijas 4. „Pīlādzīšu” salidojums, kas 
noteikti prasīja daudz laika, enerģi-
jas un radošuma. Kā Jums tas izdevās 
un ko no tā guvāt?

– Mūsu kolektīvs ir stipra un radoša 
komanda, tāpēc varam daudz ko paveikt. 
Lielu pasākumu rīkošanā vajadzīga pie-
redze, mēs ļoti jūtam viena otru, sīki 
sadalām pienākumus, zinot to, ko kat-
ra prot un var vislabāk. Pēc „Pīlādzīšu” 
salidojuma esam gandarītas par paveik-
to – parādījušas to, ka mums novadā ir 
kvalitatīva pirmsskolas izglītība, ļoti 
zinošas un darbīgas pirmsskolas skolo-
tājas, talantīgi bērni, esam ieguvuši ļoti 
labus draugus citos „Pīlādzīšos”, jebku-
rā brīdī varam lūgt padomu un dalīties 
ar idejām. 

Kas ir draudzīga darba kolektīva 
„noslēpumainā formula”? Ne visos 
kolektīvos izdodas izveidot tik kole-
ģiāli draudzīgas attiecības… 

– Vajadzētu ievērot dzērvju kāša prin-
cipu, ja es kā vadītāja, priekšā esot, kādā 
brīdī nogurstu, tad kādai jāvar uzņemties 
atbildība par visu kāsi manā vietā, un kat-
ra dzērve ir svarīga, jo kolektīvs ir tik stip-
rs, cik stipra ir katra dzērve. Visām kopā 
mums jāredz vienots mērķis, uz ko mēs 
dodamies.

Ko vērtējat visaugstāk sava kolek-
tīva cilvēkos?

– Atbildības sajūtu, profesionalitāti, 
godīgumu un savstarpējo cieņu. Šeit nav 
nekādas sacensības vai dižošanās savā 
starpā, mūsu lepnums ir kopīgi padarītais 
darbs! 

Kas Jūs radoši iedvesmo? Jūsu au-
dzēkņu koncertos priekšnesumi vien-
mēr ir ar kādu „odziņu”!

– Arī es apbrīnoju mūsu skolotājas, cik 
viņas ir radošas, nesavtīgas un  sirdsgud-
ras! Pateicoties modernajām tehnoloģi-
jām, pasaule nu kļuvusi atvērta! Vajag 
tikai gribēt un mīlēt savu darbu, lai kaut 
pats vienkāršākais deju priekšnesums kļū-
tu ļoti, ļoti jauks un interesants. Pašam 
cilvēkam jābūt laimīgam, lai darbs veik-
tos, nevar darīt to, kas nepatīk… Īstajā 
brīdī jāprot atpūsties, lai neizdegtu, rutīna 
nedrīkst iestāties, jo tā ir bīstama un ved 
uz vienaldzību. 

Kāpēc Jūs vienmēr uzņematies 
vairāk, nekā prasa pienākums? 

– Man jau liekas, ka es neuzņemos vai-
rāk, kā es varu izdarīt, es vienkārši daru 
to, kas man jādara. Priecājos, ja kolektīvs 
mani atbalsta, jo tikai kopā mēs varam pa-
veikt daudz. 

Spilgts piemērs Jūsu augstajai 
atbildības sajūtai par saviem lēmu-
miem un pienākumiem ir tas, ka 
gadu savās mājās uzņēmāt meiteni 
no Taizemes?

–  Tā sanāca, ka Pannapat (Pai) no Tai-
zemes uz gadu ienāca mūsu ģimenē. Ja 
man kāds to būtu teicis iepriekš, es no-
teikti neticētu. 

Kas bija pats grūtākais un par ko 
visvairāk baidījāties?

– Es nezināju, ka pasaulē var būt tik 
ļoti dažādi cilvēki! Nezināju arī par viņas 
veselības problēmām, neko nezināju par 
viņas ģimeni, paradumiem un vērtībām. 
Viņa mani sauc par mammu, ne reizi 
nav saukusi vārdā, viņiem tā pieņemts, 
ka cilvēks, kurš rūpējas par bērnu, ir kā 
mamma… Es neprotu angļu valodu, tas 
bija apgrūtinājums, bet skolotāja Inga Eg-
līte nāca talkā vajadzīgā brīdī… Kaut vai 
viens no pirmajiem piedzīvojumiem, kad 
viņa gribēja nokrāsot matus, jo Taizemē 
uz skolu krāsotiem matiem iet nedrīkst, 
nevarēju izstāstīt, ka viņai blondi no vi-
ņas ogles melnajiem nesanāks… Nu jau 
varam sarunāties latviski. Es ļoti augstu 
novērtēju Pai vecāku uzticību, ar kādu 
viņi palaida savu vienīgo meitiņu tik tālu 
pasaulē. 

Kā izmainījās Jūsu ikdienas dzīve?
– Vajadzēja pie daudz kā pierast, bet 

es ar laiku sapratu, ka viņai mazpilsētā 
ir daudz par skumju, jo viņa ir „miljo-
nu-burzmas bērns”, viņai vajag burziņu 
sev apkārt, katru brīdi viņa raujas pie 
citiem projekta bērniem uz Rīgu. Daudz 
laika veltījām, lai kopā kaut kur iz-
brauktu.  Visādi sīkumi, kas mums lika 
brīnīties, bija jāpiedzīvo ik pa laikam. 
Pai ir īpašs talants zīmēšanā, kad nomi-
ra viņas valsts karalis, viņa visu nakti 
sēdēja, raudāja un zīmēja viņa portre-
tu. Pai istabā pie sienas ir piestiprināts 
Taizemes karogs un karaļa portrets. 
Viņa ciena un  lepojas ar savu valsti un 
tautu.

Vēlreiz uzņemtos tādu pienāku-
mu?

– Nekad nesaki nekad! Tā pat ir daudz 
lielāka atbildība kā par savu bērnu.

Pēc darba iznāk arī atpūsties? Kā 
Jūs pavadāt savu brīvo laiku?

– Man enerģiju un relaksāciju dod jūra. 
Es varu vienkārši staigāt gar jūras krastu 
un justies atpūtusies un enerģiju uzkrāju-
si… Kaut kur aizbraukt kopā ar ģimeni.  
Vēl man patīk braukt ar auto un audzēt 
puķes! 

Jūs izskatāties nosvērta un mie-
rīga, ir kas tāds, kas Jūs tomēr spēj 
nokaitināt?

– Var nokaitināt, – manī rodas dusmas, 
ja kāds no maniem kolēģiem tiek nepama-
toti apvainots vai redzu kādu netaisnību, 
un es nevaru neko līdzēt!  

Kas Jums ir pats svarīgākais, lai 
justos laimīga?

– Mani dara laimīgu tas, ja mājās ir sa-
ticība, sirsnība, man tuvie cilvēki ir veseli 
un arī darbā kolēģi ir smaidīgi un apmie-
rināti ar dzīvi. 

Varat apgalvot, ka Jūsu sapņi ir 
piepildījušies? 

– Jaunībā es sapņoju par ģimeni… Il-
gojos par tādu ģimeni, kāda bija maniem 
vecākiem. Lai arī es apprecējos vēlu, nu 
man ir mana mīļā meitiņa Renāte un vīrs 
Rimants, aiz kura pleca es jūtos droša un 
mīlēta, vai sievietei varētu būt vēl lielāka 
laime? Jebkuram sapnim ir jānotic, tikai 
tad tas piepildīsies. „Ieelpo laimi un mī-
lestību”, grāmata, kurā var atrast ikdie-
nā sajusto, bet nenoformulēto. Es tiešām 
šobrīd ieelpoju laimi un mīlestību! Man ir, 
ko mīlēt, un mani mīl, jāpriecājas par to, 
kas ir… 

Ko gribētu vēlēt saviem bērnudār-
za absolventiem? 

– Lai viņi izaug par labiem cilvēkiem un 
atrod īsto ceļu, pa kuru iet…, jo dzīvē ir 
pārāk daudz viltus ceļu, no kuriem jāprot 
izvairīties! Vēlu labus vecākus, jo lielākā 
laime ir mīloši vecāki! 

Paldies par sirsnīgo un atklāto sa-
runu! Lai Jums arī turpmāk stipra 
mīlestība pret savu darbu! 

Ar Aiju Ginteri-Mikni sarunājās 
Gita Šēfere-Šteinberga

Foto no Aijas personīgā fotoalbuma 


	1_Auce_2017_05_cmyk
	2,3_Auce_05_2017_grey
	4_Auce_05_2017_cmyk
	5_Auce_2017_05_cmyk
	6,7_Auce_05_2017_gr
	8_Auce_2017_05_cmyk

